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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на Општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
                      Р Е Ш Е Н И Е 
   за прогласување и објавување 

на Одлука за усвојување на втора измена 
на Програма за работата на ЈПССО 

Радовиш 2014 за октомври 2025 година 
 

 
Ја прогласувам и објавувам 

Одлуката за усвојување на втора измена 
на Програма за работата на ЈПССО 
Радовиш 2014 за октомври 2025 година, 
бр.08-1309/1 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
07.11.2025 година.  

 
 
Број 09-1309/2                Градоначалник                                                                                           
Дата 07.11.2025 г.     на Општина Радовиш                                                               
Радовиш                       Љупче Почивалец  с.р.                                                                                                    
 
 
 
       Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од 
Законот за локална самоуправа(Службен 
весник на РМ 5/02), член 21 став 1 точка 
43 од Статутот на Општина Радовиш 

Советот на Општина Радовиш на III 
седницата одржана на ден 07.11.2025 
година, донесе: 
 
 
 
 
 

                             О Д Л У К А 
за усвојување на втора измена на 

Програма за работата на ЈПССО Радовиш 
2014 за октомври 2025 година 

  
 

I. Се усвојува втора измена на 

Програма за работата на ЈПССО 

Радовиш 2014 за октомври 2025 

година бр.03-88/1 од 03.11.2025 

година, наш бр.08-35/45 од 

03.11.2025 година. 

 
II. Оваа Одлука влегува во сила од 

денот на објавување во ,,Службен 

гласник на општина Радовиш,, . 

 
 
Број 08-1309/1Совет на општина Радовиш                                                                    
Дата 07.11.2025 г.         Претседател                                                                 
Радовиш                       Гоце Дединец с.р.        
 
 
                                                                                                                                                      
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на Општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

 
                   Р Е Ш Е Н И Е 
 за прогласување и објавување 

на Програма за измена на програмата за 
активностите на општина Радовиш во 

областа на образованието во 2025 година 
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Ја прогласувам и објавувам 

Програма за измена на програмата за 
активностите на општина Радовиш во 
областа на образованието во 2025 година, 
бр.08-1310/1 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
07.11.2025 година.  

 
 

Број 09-1310/2                   Градоначалник                                                                                           
Дата 07.11.2025 г.      на Општина Радовиш                                                                   
Радовиш                        Љупче Почивалец с.р.       
 
                                                                                                    
 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа(Сл.Весник на РМ 
5/02) и член 21 став 1 точка 11 од 
Статутот на општина Радовиш,  

Советот на Општина Радовиш на III 
седница одржана на ден 07.11.2025 
година, донесе: 
 

 
П Р О Г Р А М А ЗА ИЗМЕНА НА 

ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА  

ОПШТИНА РАДОВИШ ВО ОБЛАСТА НА 

ОБРАЗОВАНИЕТО ВО 2025 година 

 

 
 

I. Се менува и дополнува 
Програмата за активностите во општина 
Радовиш од областа на образоването за 
2025 бр. 08-640/1 што ја донесе Советот 
на општина Радовиш на седницата 
одржана на ден 28.04.2025 год. 
Програмата се менува во точка 7 - Превоз 
на ученици во странство. Предвидениот 
износ од 620.000 ден. се намалува за 
220.000 ден. и истиот изнсува 400.000 ден. 
Вкупно предвидените средства за 
програмата во износ од 2.443.000 ден. се 
намалуваат за 220.000 и целокупната 
програма изнесува 2.223.000 ден. 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

На 23.12.2024 год. Советот ја донесе 
Програмата бр. 08-1788/2 за 
активностите на општина радовиш во 
областа на образованието која 
изнесуваше 1.823.000 ден. 
На 28.04.2025 год. Советот ја донесе 
Програмата за измена на Програмата за 
активностите на општина радовиш во 
областа на образованието која се зголеми 
за 620.000 ден. во ставката 7 – Превоз на 
ученици и истата изнесуваше 2.443.000 
ден. 
Потребата за намалување на програмата 
за 220.000 ден. е заради исплата на овие 
средства од обезбедени донации наместо 
од буџетот на општина Радовиш. 
 
II. Програмата за измена и дополнување 
влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Радовиш“. 
 

Број 08-1310/1Совет на општина Радовиш                                                                                                                                                                                                                   
Дата 07.11.2025 г.          Претседател                                                                                                                                                                                                                          

Радовиш                         Гоце Дединец с.р.    
 
    
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на Општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 
 

                Р Е Ш Е Н И Е 
 за прогласување и објавување 

на Измена и дополнување бр. 3 на 
Програма за активностите на општина 

Радовиш од областа на социјалната, 
детската и здравствената заштита за 2025 

година бр. 08-1786/2 од 23.12.2024 год. 
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Ја прогласувам и објавувам 

измената и дополнување бр. 3 на 
Програма за активностите на општина 
Радовиш од областа на социјалната, 
детската и здравствената заштита за 2025 
година бр. 08-1786/2 од 23.12.2024 год., 
бр.08-1311/1 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
07.11.2025 година.  
 
 
Број 09-1311/2                 Градоначалник                                                                                         
Дата 07.11.2025 г.     на Општина Радовиш                                                                 
Радовиш                       Љупче Почивалец  с.р.       
 
 

 Врз основа на член 36 од Законот 
за локална самоуправа (Сл.Весник на РМ 
5/02) и член 21 став 1 точка 11 од 
Статутот на општина Радовиш (Службен 
гласник бр. 05/02) ,  

Советот на Општина Радовиш на III 
седница одржанана 07.11.2025донесе: 

 
 
 

ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ бр. 3 НА 
ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА 

ОПШТИНА РАДОВИШ ОД ОБЛАСТА НА 
СОЦИЈАЛНАТА, ДЕТСКАТА И 

ЗДРАВСТВЕНАТА ЗАШТИТА ЗА 2025 
ГОДИНА бр. 08-1786/2 од 23.12.2024 

год. 
 
 
 

I. Се менува и дополнува Програматa за 
активностите на општина Радовиш од 
областа на социјалната, детската и 
здравствената заштита за 2025 година бр. 
08-1786/2 што ја донесе Советот на 
општина Радовиш на седницата одржана 
на ден 23.12.2024 год. 
Програмата се менува во точка 10 и во 

точка 13 : 

                                                                                                
 

 
    

Р.б. Активност Корисници 
Планирани 

средства 
 

10. 

Програма 
Општинско-
корисна работа – 
Проект 
„Социјални 
услуги по мерка 
на граѓаните“ 
Програмата 
„Општинско-
корисна работа“ 
(ОКР) е дел од 
Оперативниот 
план за услуги на 
пазарот за труд и 
активни програми 
и мерки за 
вработување. 
Општинско-
корисна работа 
нуди можност за 
социјално 
вклучување на 
потешко 
вработливите 
категории на 
пазарот на трудот 
преку 
обезбедување на 
социјални услуги 
според потребите 
на жителите на 
општината. 
Активностите од 
Програма 
Општинско-
корисна работа – 
Проект „Социјални 
услуги по мерка на 
граѓаните“ за 2025 
год. 

Физ.лица 

ЕЛС = 
1.070.000 
ден. 
УНДП = 
880.000 
ден. 

13. 

Финансиска 
поддршка на 
здруженија на 
граѓани од 
областа на 
социјалната, 
детската и 
здравствената 

Здруженија 
на граѓани, 

физ.лица 

560.000 
ден 
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заштита 
Дел од 
активностите од 
областа на 
социјалната, 
детската и 
здравствената 
заштита кои ги 
спроведуваат 
здруженија на 
граѓани во 
општина Радовиш 
ќе се финансираат 
од средства од 
Буџетот на 
Општина Радовиш 
за 2025 година.. 
 

 ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

На 23.12.2024 год год. Советот ја 
донесе Програматa за активностите на 
општина Радовиш од областа на 
социјалната, детската и здравствената 
заштита за 2025 година бр. 08-1786/2. 
На 29.05.2025 Советот ја донесе 
Програматa за измена и дополнување на 
активностите на општина Радовиш од 
областа на социјалната, детската и 
здравствената заштита за 2025 година бр. 
08-794/1 од 29.05.2025 година каде истата 
се зголеми за 200.000 и изнесуваше 
6.200.000 ден. 
На 30.06.2025 Советот ја донесе 
Програматa за измена и дополнување на 
активностите на општина Радовиш од 
областа на социјалната, детската и 
здравствената заштита за 2025 година 
бр.08-921/1 од 30.06.2025 каде истата се 
намали за 100.000 ден. и изнесуваше 
6.100.000 ден. 
Потребите за намалување за 1.120.000 
ден. на ставката 10 се поради завршување 
на оваа програма во делот на донациите 
од УНДП, и за 160.000 ден од сопствениот 
буџет поради завршување на 
активностите заклучно со 31.12 2025 год. 
а зголемувањето во ставката 13 е заради 
обезбедување на социјални божиќни 
пакети за социјално ранливите категории. 

Со тоа вкупно предвидениот износ за 
Програмата за социјална, детска и 
здравствена заштита на општина 
Радовиш за 2025 година се намалува за 
1.120.000 денари во делот на донациите 
од УНДП a разликата од намалените 
160.000 во делот на сопствениот буџет се 
префрлаат на ставката  и целокупната 
Програма за 2025 год. изнесува вкупно 
4.980.000 денари. 
 

II. Програмата за измена и 
дополнување влегува во сила наредниот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Радовиш“. 

 
 
Број 08-1311/1Совет на општина Радовиш                                                                                                                                                                                                                   
Дата 07.11.2025 г.         Претседател                                                                                                                                                                                                                  

Радовиш                        Гоце Дединец  с.р.        
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                          

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на Општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

 
                    Р Е Ш Е Н И Е 
  за прогласување и објавување 

на Програма за измена на програмата за 
јавните потреби на спортот во  

општина Радовиш за 2025 год. бр. 08-
918/1 од 30.06.2025 год. 

 
 

Ја прогласувам и објавувам 
Програма за измена на програмата за 
јавните потреби на спортот во општина 
Радовиш за 2025 год. бр. 08-918/1 од 
30.06.2025 год., бр.08-1312/1 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
07.11.2025 година.  
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Број 09-1312/2                 Градоначалник                                                                                              
Дата 07.11.2025 г.    на Општина Радовиш                                                                 
Радовиш                       Љупче Почивалец  с.р.    
 
                                           
 
                                                              

Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа(Сл.Весник на РМ 
5/02) и член 21 став 1 точка 11 од 
Статутот на општина Радовиш,    

  Советот  на Општина Радовиш на 
III седница одржана на 07.11.2025 донесе: 

 

ПРОГРАМА за измена на Програмата за 
јавните потреби на спортот во општина 

Радовиш за 2025 год. бр. 08-918/1 од 
30.06.2025 год. 

 
 

I. Се менува Програмата за  јавните 
потреби на спортот во општина Радовиш 
за 2025 год. бр. 08-918/1 од 
30.06.2025 год. во делот на планирани 
финансиски средства. 
Планираниот износ од 14.200.000 ден. се 
зголемува за 3.500.000 ден. и Програмата 
изнесува 17.700.000 ден. Средствата ќе 
бидат предвидени во буџетската 
програма Л0 за поддршка на спортски 
клубови, турнири и сл. 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
На 23.12.2024 год. Советот ја донесе 

Програмата за јавните потреби на спортот 
во општина Радовиш за 2025 година која 
изнесуваше 13.500.000 ден. Oд неа, со 
Одлука за распределба на финансиски 
средства бр. 08-310/1 од 21.02.2025 год. 
беа распределени финансиски средства во 
висина од 12.710.000 ден. а останатиот 
дел беа предвидени за поддршка на ЈПССО 
„Радовиш 2014“ и дополнителни Одлуки 
во областа на спортот.  
На 30.06.2025 год. Советот донесе 
Програма за измена на Програмата за 

јавните потреби на спортот во општина 
Радовиш за 2025 година која се зголеми за 
700.000 денари и изнесуваше 14.200.000 
ден. Од нив 500.000 денари беа 
предвидени за поддршка на ЈПССО 
„Радовиш 2014“ и 200.000 денари за 
одржаното финале во женски ракомет на 
Македонија. 
Потребите за зголемување на годишната 
програма за 3.500.000 ден. се за 
финансирање на  натпреварувачки сезони 
2025/25 на ФК „Детонит Плачковица“, РК 
„Радовиш“, БК „Бучим Радовиш“ и за 
одржување на традиционалниот 
Шестоноемвриски турнир во мал фудбал. 
Зголемените средства ќе бидат 
распоредени со посебни Одлуки на 
Советот на општина Радовиш по 
поднесени барања од субјектите. 

II. Програмата влегува во сила 
наредниот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на општина 
Радовиш“. 
 
 
Број 08-1312/1Совет на општина Радовиш                                                                                                                                                                                                                               
Дата 07.11.2025 г.            Претседател                                                                                                                                                                                                                           

Радовиш                           Гоце Дединец с.р.   
 
 
 
 

  Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на Општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

                  Р Е Ш Е Н И Е 
  за прогласување и објавување 

на Програма за измена и дополнување на 
програмата за активностите на  
општина Радовиш во областа на 

културата во 2025 год. 
бр. 08-919/1 од 30.06.2025 год. 
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Ја прогласувам и објавувам 

Програмата за измена и дополнување на 
Програма за активностите на општина 
Радовиш во областа на културата во 2025 
год.бр. 08-919/1 од 30.06.2025 год., бр.08-
1313/1 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
07.11.2025 година.  

 
 

Број 09-1313/2              Градоначалник                                                                                        
Дата 07.11.2025 г.  на Општина Радовиш                                                                    
Радовиш                     Љупче Почивалец с.р.                                                                                                         
 
                                                                                                                                                               
         

Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа (Сл.Весник на РМ 
5/02) и член 21 став 1 точка 11 од 
Статутот на општина Радовиш (Службен 
гласник бр. 05/02) ,  

Советот на ОпштинаРадовишна III 
седница одржанана 07.11.2025донесе: 
 

 

ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА И 
ДОПОЛНУВАЊЕ НА  

ПРОГРАМАТА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА 
ОПШТИНА РАДОВИШ ВО ОБЛАСТА НА 

КУЛТУРАТА ВО 2025 год. бр. 08-919/1 од 
30.06.2025 год. 

 

I. Се менува и дополнува Програмата за 
активностите во општина Радовиш од 
областа на културата за 2025 бр. 08-919/1 
што ја донесе Советот на општина 
Радовиш на седницата одржана на ден 
30.06.2025 год. 
Предвидените средства од сопствениот 
Буџет на општина Радовиш од 1.620.000 
ден. се зголемуваат за 1.500.000 и 
средствата од донација се зголемуваат за 
1.500.000 ден. и целиот износ во 
програмата К4 се зголемува за 3.000.000 и 
изнесува вкупно 4.620.000 ден. 
 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

На 23.12.2024 год. Советот ја донесе 
Програмата за активностите на општина 
радовиш во областа на културата која 
изнесуваше 3.500.000 ден. и тоа 2.000.000 
ден. од општинскиот буџет и 1.500.000 
ден. предвидени од донации. 
Со Одлука за распределба на финансиски 
средства бр. 08-309/1 од 21.02.2025 год. 
беа распределени финансиските средства 
во висина од 1.500.000 ден. при што 
останати за реализација беа 500.000 ден. 
На 30.06.2025 год. Советот ја донесе 
Програмата за измена на Програмата за 
активностите на општина радовиш во 
областа на културата која се намали за 
380.000 од основниот буџет и 1.500.000 од 
донации односно за 1.880.000 и истата 
изнесува 1.620.000 ден. 

Потребите за зголемување на 
годишната програма се поради 
финансирање за одржување на 11-та по 
ред манифестација „САМУН ЕМ ТАТЛИЈА“. 
Зголемените средства ќе бидат 
распоредени со посебни Одлуки на 
Советот на општина Радовиш по 
поднесени програми за одржување. 
 

II. Програмата за измена и 
дополнување влегува во сила наредниот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Радовиш“. 
 

Број 08-1313/1Совет на општина Радовиш                                                                                                                                                                                                                               
Дата 07.11.2025 г.             Претседател                                                                                                                                                                                                                          

Радовиш                           Гоце Дединец с.р.   
 
 
 

  Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на Општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
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                 Р Е Ш Е Н И Е 

              за прогласување и објавување 
на Заклучок за задолжување на 

Градоначалник за Општина Радовиш 
 

 
Го прогласувам и објавувам 

Заклучокот за задолжување на 
Градоначалник за Општина Радовиш, 
бр.08-1313/3 

што советот на Општина Радовиш 
го донесе на седница одржана на  
07.11.2025 година.  
 

 
Број 09-1313/4               Градоначалник                                                                                   
Дата 07.11.2025 г.    на Општина Радовиш                                                                 
Радовиш                       Љупче Почивалец  с.р.                                                                                                        
 
 
 

  Врз основа на член 36 став 1 точка 
13  од Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на РМ бр.5/2002) а согласно 
член 21 став 1 од Статутот на општина 
Радовиш  

Советот на Општина Радовиш на III 
седница одржана на ден 07.11.2025 
година, донесе: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за задолжување на Градоначалник за 

Општина Радовиш 
 

член 1 
Се задолжува Градоначалникот на 

Општина Радовиш да именува членови од 
Советот во Комисијата за разгледување и 
оценување на доставени предлог 
програми по распишување на  оглас за 
манифестацијата ,, САМУН ЕМ ТАТЛИЈА “ 
2025 година. 

 
член 2 

За членови на Советот што ќе бидат 
именувани во Комисијата се утврдуваат: 

            – Светлана Василева 
            – Ѓорги Бораниев 
 

член 3 
          Градоначалникот е должен да донесе 
решение за формирање на Комисијата за 
разгледување на предлог програми по 
Јавен повик за манифестацијата ,, САМУН 
ЕМ ТАТЛИЈА “. 
 

член 4 
За спроведување на овој заклучок 

задолжен е Градоначалникот на Општина 
Радовиш. 

 
член 5 

Овој заклучок стапува на сила со 
денот на објавување во ,,Службен гласник 
на општина Радовиш,,. 
 
 
Број 08-1313/3Совет на општина Радовиш                                                                        
Дата 07.11.2025 г.          Претседател                                                                
Радовиш                        Гоце Дединец с.р.     
 
 
 
 

 Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на Општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

 
                 Р Е Ш Е Н И Е 
  за прогласување и објавување 

на Програма за измена и дополнување на 
програмата за активностите на  

општина Радовиш во областа на заштита 
и спасување, управување со кризи и 

противпожарна заштита во 2025 год. 
бр.08-1787/2 од 23.12.2024 год. 

 
 

Ја прогласувам и објавувам 
Програмата за измена и дополнување на 
програмата за активностите на општина 
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Радовиш во областа на заштита и 
спасување, управување со кризи и 
противпожарна заштита во 2025 год. 
бр.08-1787/2 од 23.12.2024 год., бр.08-
1314/1 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
07.11.2025 година.  

 
 

Број 09-1314/2                Градоначалник                                                                                          
Дата 07.11.2025 г.   на Општина Радовиш                                                                   
Радовиш                      Љупче Почивалец  с.р.     
 
 

 Врз основа на член 36 од Законот 
за локална самоуправа(Сл.Весник на РМ 
5/02) и член 21 став 1 точка 11 од 
Статутот на општина Радовиш  

Советот  на Општина Радовиш на III 
седница одржана на 07.11.2025 донесе: 
 

 

ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ 
НА ПРОГРАМАТА 

ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА 
РАДОВИШ ВО ОБЛАСТА НА 

ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ, УПРАВУВАЊЕ 
СО КРИЗИ И ПРОТИВПОЖАРНА ЗАШТИТА 

ВО 2025 ГОДИНА СО Бр.08-1787/2 од 
23.12.2024 год. 

 

- Се менува и дополнува Програмата 
за активностите на Општина 
Радовиш во областа Заштита и 
спасување,Управување со кризи и 
Противпожарна заштита во 2025 
год. со Бр.08-1781/2 од 23.12.2024 
година 

I. Вовед 

 

Програмата за активности на Општина 
Радовиш во областа Заштита и спасување, 
управување со кризи и противпожарна 
заштита ги утврдува заедничките 
интереси и активностите кои 
претставуват активности од јавен 
интерес. Според законските одредби, 

Општина Радовиш во 2025 година овие 
активности ке ги остварува преку:  
 

- Одговорни лица од општинската 

администрација 

- Штаб за Заштита и спасување на 

Општина Радовиш 

- Територијално противпожарна 

единица на Општина Радовиш која ја 

покрива и територијата на Општина 

Конче 

- Комисија за процена на штети од 

елементарни и други непогоди на 

територијата на Општина Радовиш 

- Други институции во зависност од 

видот на активност за реализирање 

II. Цели 

         Основни цели на оваа програма се: 
- Заштита и спасување на луѓето и 

материјалните добра од природни 
непогоди и други несреќи, пожари 
во населени места,во 
шуми,отворени простори и други 
опасности ; 

- Заштита и спасување на 
луѓето,животната средина, 
материјалните добра,природни 
богатства, растителниот и 
животински свет и културни 
наследства од природни непогоди и 
други несреќи во 
мирновременски,вонредни,воени и 
други опасности ; 

- Создавање на услови и можности за 
организирано остварување и 
реализирање на заштита и 
спасување на луѓето и 
материјалните добра  

- Обезбедување на услови за 
навремено откривање и 
известување за опасност, 

- Благовремено откривање и 
елиминирање на причините за 
настанувањето и 
ублажување,локализирање и 
елиминирање на опасност ; 
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- Обезбедување на услови и можности 
за соодветна организација,опременост  
и координација на силите за заштита 
и спасување за справување со 
опасностите од кои ќе биде зафатена 
општина во координација со 
надлежни институции . 

III. Aктивности 

За реализирање,функционирање и 
остварување на основните цели на оваа 
Програма, 
активностите на Општина Радовиш и 
Советот ќе бидат насоченио кон 
создавање на максимални услови за 
реализирање во доменот на областа 
заштита и спасување на граѓаните од 
разни видови непогоди, ризни појави и 
други несреќи во мирновременски услови. 
Во таа насока активностите ќе бидат 
насочени кон обезбедување на услови за 
навремена и во законски рамки 
реализиран активност кои ќе се 
остваруват преку :   
 
 
- Ажурирање на податоци на Процена 

за загрозеност од опасност,Планот за 
заштита и спасување од природни 
непогоди,епидемии,епизотии,епитоф
ити и други несреќи и Општинските 
оперативни планови за заштита од 
пожар,снег и снежни немети и 
поплави и уривање на високи брани; 

- Активности со Општински штаб за 
заштита и спасување ; 

- Активности насочени кон критичните 
точки на загрозеност на подрачјата  
на општина Радовиш, во насока на 
урбанистичко-инфраструктурно 
превенирање на опасности и 
санирање на настанати штети ;  

- Ажурирање на список на лица во 
просторните сили за заштита и 
спасување и насоки кон нивно 
ревитализирање (во соработка со 
одде.за одбрана за град Радовиш на 
Министерство за Одбрана); 

- Континуирано ажурирање и 
подготвување податоци за потребите 
од областа Одбрана  

- Набавка на техничка опрема за 
потребите на ТППЕ Радовиш ; 

- Обуки, проектни активности и вежби 
на ТППЕ Радовиш со цел подобра 
функционалност и подготвеност;  

- Подобрување на условите за работа во 
ТППЕ Радовиш; 

- Одбележување на 20 Мај - Денот на 
пожарникарите, како подршка на 
работата на ТППЕ Радовиш ; 

- Подигање на јавната свест на 
граѓаните преку информирање за 
заштита од пожари и поплави 
(известување преку веб портал и 
локален медиум) 

- Континуирана соработка со 
надлежните институции во 
справување со опасности : Дирекција 
за заштита и спасување,Центар за 
управување со кризи, МВР, Црвен 
Крст, Министерство за Одбрана, Итна 
медицинска помош и други. 

- Зајакнување и проширување на 
соработка преку меѓународната 
подршка во заеднички проекти во 
областа  на заштита и спасување со 
други општини (држави).  

 
 

IV. Финансирање 

Финансирањето на активностите од 
областа на заштита и спасување се 
реализира од: 
 

• Средства од буџетот на РСМ 

• Средства од буџетот на ЕЛС Општина 

Радовиш 

• Наплатени премии за осигурување на 

моторни возила и осигурување од 

одговорност  

од употреба на моторни возила 

• Доброволни прилози и други средства 

од осигурители друштва, фондации, 

правни и 
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физички лица,наменети за унапредување на заштитата од пожари и други природни 
непогоди 
 

            Предвидени финансиски средства за 2025 
 

Приходи за 2025 
 

Ред.бр. Приходи 
Реализирано до  
Ноември,2024 г. 

Предвидено за реализација за 
2025 г. 

 

1. 
Наплатени премии од Каско 

осигурување 
1.043.248,00 1.100.000,00 

 

 
 

Расходи за 2025 
 

Ред 
бр. 

Планирани  
активности 

   
Пери
од на 
реал

и 
зациј

а 

Извор на 
финан 

сирање 
Планирани 

средства 
во 

Буџет 

  Износ со Прв 
ребаланс  

за  
2025 

Износ  со      Втор 
ребаланс 

за 
2025 

Разлика со 
Втор 

ребаланс 
за 

2025 

1. 
Плати и надоместоци за 
пожарникари од 
Основен буџет 

 
2025 

Буџет на 
општина 
Радовиш 

13.000.000,00 
 

13.800.000,00 
 

13.965.000,00 
 

 
+165.000,00 

2. 
Плати и надоместоци за 
пожарникари  
од Блок дотации 

 
2025 

Мини 
стер 

ство за 
Одбрана 

6.175.000,00   

 
6.175.000,00 

 
6.175.000,00 

 

3. 

Колективно 
осигурување на 

пожарникари 
(Осигурување од ризик 

од смрт,повреда и 
инвалидност при 

вршење на работа) 

 
 
 2025 

Буџет на 
општина 
Радовиш 

 

 
    45.000,00 

 

 
 

45.000,00 

 
 

45.000,00 

 

4. 
Работна униформа за   

ТППЕ  

 
2025 

Буџет на 
општина 
Радовиш 

0 
 

200.000,00 
 

200.000,00 
 

5. 

Други оперативни 
расходи 
(плаќање на фактури за 
извршена дејност за 
потребите на ТППЕ) 

 
   
2025 

Буџет на 
општина 
Радовиш 60.000,00 

 
95.000,00 

 
95.000,00 

 

6. 
20 Мај- Ден на 
пожарникарството 

 
2025 

Буџет на 
општина 
Радовиш 

50.000,00 
 

50.000,00 
 

50.000,00 
 

7. 

Технички преглед и 
регистрација на 
моторни возила на 
ТППЕ 

 
2025 

Буџет на 
општина 
Радовиш 

100.000,00 

 
100.000,00 

 
100.000,00 

 

8. Гориво за возила 

 
2025 

Буџет на 
општина 
Радовиш 

   250.000,00 
 

350.000,00 
 

350.000,00 
 

9. 
Комуникациски услуги 
(телефон,интернет, 
радиофреквенција) 

 
2025 

Буџет на 
општина 
Радовиш 

30.000,00 
 

30.000,00 
 

30.000,00 
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10. Греење (пелети) 

 
2025 

Буџет на 
општина 
Радовиш 

200.000,00 
 

200.000,00 
 

200.000,00 
 

11. Електрична енергија 

 
2025 

Буџет на 
општина 
Радовиш 

50.000,00 
 

50.000,00 
 

50.000,00 
 

12. 
Средства  наменети за 
ревитализација,по 
кризна состојба 

 
2025 

Буџет на 
општина 
Радовиш 

0 
 

30.000,00 
 

30.000,00 
 

                                                                 Вкупно                                                                                                                                            
 

19.960.000,00 
 

21.125.000,00 
 

21.290.000,00 
 

165.000,00 
 
 
 
 
 
 

 

Со спроведувањето на планираните активности и обезбедување на опрема, ќе се обезбеди 

непречено функциониорање на субјектите за заштита на граѓаните во услови на природни 

непогоди и други несреќи. 

Спроведувањето на оваа програма е во надлежност на Градоначалник на Општина Радовиш со 

средства од буџетот на општината и евентуална можност за учество во меѓународни проекти со 

подготвена финансиска рамка од истите, користење на европски фондови и донации.  

За одредени активности кои не се содржани во програмата, а кои Советот на предлог на 

Градоначалникот  ќе процени дека по актуелност се од поширок јавен интерес, за истите ќе бидат 

предвидени дополнителни финансиски средства од Буџетот на општината. 

Општина Радовиш со Дирекција за заштита и спaсување п.о.Радовиш,Центар за управување со 

кризи п.о.Радовиш, Министерство за одбрана п.о.Радовиш,Сектор за урбанизам, комунални 

дејности, заштита на животна средина и ЛЕР и останати надлежни органи и тела, активно ќе 

учествува во следење и реализирање на оваа програма, со покренување на иницијативи, давање на 

мислења и предлози за остварување на програмските цели . 

 

Програмата  влегува во сила од денот на објавување во ,,Службен гласник на Општина 
Радовиш,,. 
 
 
 
 
 
 

          Број 08-1314/1                                                                                          Совет на општина Радовиш                                                                                                                                       
      Дата 07.11.2025 година                                                                                             Претседател                                                                                                                                          

           Радовиш                                                                                                                    Гоце Дединец с.р. 
 
                                                                                                                                                                 

Предвидени средства за потреби од областа Заштита и спасување во 
Програма за уредување на градежно земјиште  

 

1. 
Чистење на речните корита  

во урбан опфат 

 
2025 / 

2. 
Санирање на штети предизвикани од 

природни непогоди 

 
2025 / 
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    Врз основа на член 50 став 1 т.3 
од Законот за локална 
самоуправа(Сл.весник на РМ бр.5/2002), а 
во врска со член 44 од Статутот на 
Општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
                   Р Е Ш Е Н И Е 
 за прогласување и објавување 

на четврта измена на Програма за 
функционирање на администрацијата во   
општина Радовиш за 2025 година бр. 08-

1683/1 од 29.11.2025 година 
 
 
 

Ја прогласувам и објавувам четврта 
измена на Програма за функционирање на 
администрацијата во општина Радовиш за 
2025 година бр. 08-1683/1 од 29.11.2025 
година, бр.08-1315/1 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
07.11.2025 година.  

 
Број 09-1315/2                  Градоначалник                                                                                        
Дата 07.11.2025 г.      на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                       Љупче Почивалец   с.р.        
 
 
 
                                                                                                 

Врз основа на член 36 став 1 точка 
16 од Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на Р.М. бр. 05/02), член 21 од 
Статутот на општина Радовиш,  

  Советот  на Општина Радовиш на 
III седница одржана на 07.11.2025 донесе : 

 
 

ЧЕТВРТА ИЗМЕНА 
 

НА ПРОГРАМА ЗА ФУНКЦИОНИРАЊЕ НА 
АДМИНИСТРАЦИЈАТА ВО ОПШТИНА 

РАДОВИШ 

ЗА 2025 ГОДИНА бр. 08-1683/1 од 
29.11.2025 година 

 
 
ВТОР РЕБАЛАНС 2025 
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Ред 
бр. 

Опис на 
активноста 

Планирани 
средства 

на 
програма 

2025 

Преостан
ата 

обврска 
од 2024 

Прва 
пренаме

на 
Април 
2025 

Предлог нов 
износ 
ПРВ 

РЕБАЛАНС 

Втора 
пренамена 
јули 2025 

ВТОР 
РЕБАЛАНС 

Ноември 2025 

Образложение 
за измена 

за втор 
ребаланс 

1. 1 

За 2025 година се 
планираат 

отпремнини по 
основ на 

пензионирања 

200.000   200.000    

2. 2 
За други 

трансвери D0 
150.000   150.000    

3. 3 

За основни плати 
E0 со придонеси и 

плати на 
градоначалник D0 

со придонеси 

43.500.000 
 

  47.000.000  
+935.000 

 

Нови 
вработувања, 

унапредувања, 
покачување на 
плата согласно 

колективен 
договор  

4. 4 

Исплата на 
јубилејна награда 

со персонален 
данок 

600.000   600.000    

5. 5 

За месечен 
надомест за 

присуство на 
седници на 

членови на Совет 
и надоместоци 

5.300.000   5.500.000    

6. 6 
За патни и дневни 

расходи 
300.000   300.000  +100.000 

Согласно 
динамика на 
реализација 

7. 7 За патни 30.000   30.000    
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дневници на 
градоначалник 

8. 8 

За отплаќање на 
главница за 
долгорочно 
позајмување 

4.000.000   4.000.000    

9. 9 
За камати од 

кредити 
2.500.000   3.000.000  -200.000 

Согласно 
процена до крај 

на декември 
2025 и согласно 

Амортизационен 
план за кредит-
Комерцијална 

Банка од 
16.06.2025 

година 

10. 1
0 
Тековни резерви 500.000   500.000 +1.000.000 -300.000 

Согласно 
процена до крај 

на декември 
2025 

11. 1
1 

За електрична 
енергија, 

комунални услуги 
и пошта 

2.000.000 500.000  2.500.000    

12. 1
2 

Преку Агенција за 
привремени 

вработувања се 
планираат 

вработувања, 
согласно 

потребите 
искажани во 

Годишниот план 
за вработување за 

1.000.000 1.200.000  2.200.000  +300.000 

Дополнителни 
300.000 денари 

во 2025 год.  
Нова јавна 

набавка 
за период од 2 
години за 2025 
(300.000 ден) 

година и за 2026 
година 
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2025 и 2026 
година година, 
за период од 2 
години за 2025 
(1.300.000 ден) 

година и за 2026 
година (1.200.000) 

 

(1.200.000 
денари) 

 

13. 1
3 

 
Трошоци за 

канцелариски 
материјал 

 

300.000 70.000  370.000    

14. 1
4 

Одржување на 
клими уреди во 

ЕЛС Радовиш 
30.000   30.000    

15. 1
5 

За изработка на 
рекламен 

материјал за 
потребите за 

општина Радовиш 

200.000 74.246  274.246    

16. 1
6 

За хотелско 
сместување на 

гости при 
организирање на 

манифестации 

300.000 100.000  400.000    

17. 1
7 

За угостителски 
услуги 

(репрезентација) 
за потребите на 

општина Радовиш 

400.000 74.671  674.671    

18. 1
8 

За потреби од 
набавка на ситна 

стока за 
200.000 175.090  375.090    
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одржување на 
електрични 

апарати и опрема 

19. 1
9 

За прехранбена 
стока за одредени 
пригоди/приеми 

(130.000 денари) и 
хигиенски 

средства (70.000 
денари) 

200.000 80.513  280.513    

20. 2
0 

Подароци за Нова 
година на 

дежурни служби, 
богојавление и 
други празници 

150.000   300.000    

21. 2
1 

За набавка на 
цвеќе 

70.000 43.900  113.900    

22. 2
2 

Набавка на 
едногодишно 
одржување и 

набавка на тонери 
за фотокопири 

200.000   200.000    

23. 2
3 

Набавка на тонери 
за принтери 

(100.000 денари) и 
принтери (100.000 

денари) 

200.000 37.531  237.531    

24. 2
4 

За набавка на 
сувенири, 
плакети, 

признанија и друг 
промотивен 

матријал 

150.000 29.203  179.203    

25. 2 За набавка на 50.000 15.577  65.577    
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5 знамиња за 
потребите на 

општина Радовиш 
26. 2

6 
За набавка на 

софтверски 
лиценци 

180.000 148.050  328.050    

27. 2
7 
За одржување на 

софтверска 
опрема (од кои 

60.000 денари за 
одржување на 

интегриран 
систен за 

финансиски 
менаџмент) 

150.000 24.780  174.780    

28. 2
8 
За одржување на 

систем за 
архивско 
работење 

50.000   50.000    

29. 2
9 

Списанија, 
весници и др. 

50.000   50.000    

30. 3
0 

 
Трошоци за 

канцелариски 
инвентар, ситен 

инвентар и други 
материјали за 
потребите на 

општина Радовиш 
 

100.000   100.000  +100.000  

31. 3
1 

Набавка за 
метални архивски 

ормари за 
потребите на 

500.000   500.000    
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главна општинска 
архива (25-30 бр.) 

32. 3
2 

Набавка за 
метални архивски 

ормари за 
потребите на 

општина Радовиш 

0   500.000   
Се планира нова 
јавна набавка до 

крај на година 

33. 3
2 

За набавка на 
фиксна и 

интернет мрежа за 
потребите на 

општина Радовиш 
за период од 2 

години се 
планираат 

средства во износ 
од  вкупно 
400.000,00 

денари, од кои  
60.000,00 денари 

за 2025 година 
(остаток од 

140.105 ден е од 
стари обврски), 

200.000,00 денари 
за 2026 година и 

140.000 ден за 
2027 година 

200.000 140.105  200.105    

34. 3
3 

Обуките на 
општинската 

администрација и 
ТППЕ кои се 

спроведуваат по 
годишната 

50.000   50.000    
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програма за обука, 
како и лиценци 

35. 3
4 

За софтверско и 
web-решение за 

потребите на ЕЛС 
за период 2025-

2026 година 

200.000 76.700  276.700    

36. 3
5 

За систематски 
прегледи на 

вработените во 
општина Радовиш 
(70.000 денари) и 

ТППЕ согласно 
закон (30.000 

денари) 

100.000   100.000    

37. 3
6 

За дезинфекција, 
дезинсекција и 

дератизација на 
територијата на 

општина Радовиш 

500.000   800.000  +288.120 

Согласно 
Договор за 

спровед.взаемна 
активност на 
општините за 

вршење 
дезинсекција на 
комарци бр. 05-

74/4 од 
18.06.2025 

година 
38. 3

7 
За собирање, 

згрижување и 
стручен третман 

на кучиња и мачки 
скитници во 

општина Радовиш 

600.000 136.180  736.180    

39. 3
8 

За Мониторинг 
обезбедување на 

300.000 211.209  1.211.209  -700.000  
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јавни објекти 
40. 3

9 
За одржување на 

други градби 
30.000   330.000    

41. 4
0 
За набавка на дрва 

или пелети за 
греење (ЕЛС и 
образование) 

350.000   350.000    

42. 4
1 

За одржување и 
поправка на 

возилата на ЕЛС 
(300.000 денари) и 

ТППЕ (300.000 
денари) 

600.000 70.830  670.830  +100.000 
Нефактуриран 

долг 
 

43. 4
2 

За набавка на 
гуми за 

службените 
возила 

50.000   50.000    

44. 4
3 
За регистрација на 

возила 
80.000   80.000  +30.000  

45. 4
4 

За набавка на 
гориво за 

возилата на ЕЛС 
се планираат 

средства 

800.000 189.376  789.376    

46. 4
5 

За осигурителна 
компанија за 

осигурување од 
автоодговорност 

на моторни 
возила 

За комбинирано 
осигурување 

потполно каско 
осигурување без 

100.000 17.550  117.550    
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франшиза на 
моторни возила во 

сопственост на 
општина Радовиш 

47. 4
6 

За колективно 
осигурување на 

инспектори 
25.000 3.053  28.053    

48. 4
7 

Осигурување на 
недвижности и 

права 
20.000   20.000    

49. 4
8 

За објави во 
печатени медиуми 

400.000 314.665  714.665    

50. 4
9 За услуги за 

мобилна 
телефонија и 
интернет за 

потребите на 
општина Радовиш 

за период од 2 
години (од 

ноември 2025 – 
ноември 2027 

година) од кои за 
2025 (250.000 

денари) и за 2026 
и 2027 (1.450.000 

денари) 

250.000 576.000 
-

220.000 
806.000         +20.000 

Поради потреба 
од распишување 
јавна набавка за 

телефонија и 
интернет мрежа 
(Ноември/Декем

ври 2025) 
за период од 2 

години (од 
ноември 2025 – 
ноември 2027 

година) од кои за 
2025 (250.000 
денари) и за 
2026 и 2027 
(1.450.000 

денари) 
51. 5

0 
Набавка на 
телефонски 

услуги-дигитална 
централа и 

фиксни уреди 

0   500.000  -500.000 

Не се планира 
нова јавна 

набавка за оваа 
услуга 
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52. 5
1 

За членарина во 
домашни 

организации 
300.000   300.000  -50.000  

53. 5
1 

За судско 
вештачење 

50.000   50.000    

54. 5
2 За правни услуги 300.000   450.000   

Согласно 
динамика на 
реализација 

55. 5
3 
За изнајмување на 

објекти 
150.000   150.000    

56. 5
4 
Други договорни 

услуги 
150.000   150.000    

57. 5
5 

Плаќање по 
судски решенија 

500.000  
-

400.000 
400.000   процена 

58. 5
6 
Други оперативни 

расходи 
300.000   550.000    

59. 5
7 Други трансвери 

А0 
500.000   700.000  +100.000 

Средства за 
распределба по 

Одлуки на Совет 
 

60. 5
8 
Продукција/копро

дукција на 
програмски 
материјали 
наменети за 

аудиовизуелни 
услуги 

500.000   500.000  +100.000  

61. 5
9 

Достава на 
Решенија за данок 
на имот за 2025 и 
Опомени за 2024 

година 

200.000   400.000    

62. 6
0 
Авионски билети 

и хотелско 
100.000   100.000    
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сместување во 
странство 

63. 6
1 

ИТ мрежна 
инфраструктура 

(пасивна и 
активна) 

100.000   100.000    

64. 6
2 

Набавка на ИТ 
опрема 

(компјутери, 
компјутерски 
компоненти, 

монитори и сл.) 

300.000   300.000  +200.000 

Набавка на 4 
компјутери и 4 

принтери за 
потребите на 

општина 
Радовиш 

65. 6
3 

Привремено 
финансирање на 

вработен во ДПЕЕ 
ЕЛРАД ЕНЕРЏИ 
ДООЕЛ Радовиш 

500.000   1.000.000    

66.  Трансфери за 
тековни трошоци 

во ДПЕЕ ЕЛРАД 
ЕНЕРЏИ ДООЕЛ 

Радовиш 

     +100.000 

По Барање од 
управител на 
ДПЕЕ ЕЛРАД 

ЕНЕРЏИ ДООЕЛ 
Радовиш 

67. 6
4 

Финансиски 
услуги 

70.000   70.000    

68. 6
5 

За судски такси 35.000   35.000    

69. 6
6 

За систем на 
работење за 

потребите на 
одделението за 

даноци-
Превентивно и 

адаптивно 
одржување на 

360.000   360.000    
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системска 
платформа за 

утврдување на 
вредност на 

недвижности и 
следење на 
наплата на 

даночни решенија 
70. 6

7 
Надоместок за 

годишен одмор 
(К-15) со 

персонален данок 
за 83 вработени 

(од кои 19 
пожарникари) 

   4.023.010    

71. 6
8 

Надомест за 
користење на 

информациските 
системи – ЗЕЛС – 

за е-градежно 
земјиште 

   +248.640    

72.  Исплата на 
Комисија за 

процена на штета 
настаната од 
атмосферска 

непогода од ниски 
температури-

мраз, по Одлука и 
Решение донесени 

на LXVII седница 
на Совет на ден 

29.05.2025 година 

   100.000    

73.  За организација и      +5.000.000 Согласно допис 
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спроведување на 
редовни локални 

избори за 
градоначалници и 

членови на 
советите на 
општините, 

октомври 2025,  
согласно допис од 
ДИК бр. 03-3351/4 

од 03.09.2024 
година 

од ДИК бр. 03-
3351/4 од 
03.09.2024 

година 

74.  Набавка на 
униформи за 

технички 
персонал за 

потребите на 
општина Радовиш 

     +10.000  

 ВКУПНО 72.630.000 4.309.229 -
620.000 

89.550.879 1.000.000 5.633.120  

 Вкупно 95.633.999 
 

Цели на Програматa 
Со ваквото планирање и опремување на органите во локалната самоуправа ќе се постигне побрза, поефикасна и поквалитетна услуга 

во работата на локалната самоуправа за потребите на граѓаните. 
Оваа Програмата е составен дел на Буџетот на општина Радовиш за 2025 година. 
Програмата влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник” на општина Радовиш. 
 
 
 

          Број 08-1315/1                                                                                                                                                                Совет на општина Радовиш 
      Дата 07.11.2025 година                                                                                                                                                                 Претседател 
              Радовиш                                                                                                                                                                                    Гоце Дединец с.р.              
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоупава(Сл.весник на 
РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 
 

                      Р Е Ш Е Н И Е 
     за прогласување и објавување 

на измена на План на Програма за развој 
2025 Одржување, реконструкција, 

рехабилитација на постоечки асфалтен 
коловоз на  

улици низ градот и населените места 
 
 

 
Ја прогласувам и објавувам измената 

на План на Програма за развој 2025 
Одржување, реконструкција, 
рехабилитација на постоечки асфалтен 
коловоз на улици низ градот и населените 
места бр.08-1316/1 

што советот на Општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
07.11.2025 година.  
 

      
Број 09-1316/2                 Градоначалник                                                                                      
Дата 07.11.2025 г.     на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                        Љупче Почивалец с.р.          
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Br. 21/2025 Str. 29            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 година 
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоупава(Сл.весник на 
РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

                   Р Е Ш Е Н И Е 
      за прогласување и објавување 

на четврта измена на План на Програми за 
развој 2025 за проектот ,, Реконструкција со 

пренамена на Стоковна куќа во 
мултифункционален и културен центар со 
музејска поставка на град Радовиш“ прва 
фаза  и Одлука за донесување на четврта 

измена на План на Програми за развој 2025  
за проектот ,, Реконструкција со пренамена 
на Стоковна куќа во мултифункционален и 

културен центар со музејска поставка на 
град Радовиш“ прва фаза  

 
 

Ја прогласувам и објавувам четвртата 
измена на План на Програми за развој 2025 
за проектот ,,Реконструкција со пренамена 
на Стоковна куќа во мултифункционален и 
културен центар со музејска поставка на 
град Радовиш“ прва фаза, бр.08-1317/1 и 
Одлука за донесување на четврта измена на 
План на Програми за развој 2025 за 
проектот ,, Реконструкција со пренамена на 
Стоковна куќа во мултифункционален и 
културен центар со музејска поставка на 
град Радовиш“ прва фаза бр.08-1317/2  

што советот на Општина Радовиш ѓи 
донесе на седница одржана на  
07.11.2025 година.  
 

      
Број 09-1317/3                      Градоначалник                                                                                     
Дата 07.11.2025 г.           на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                            Љупче Почивалец  с.р.  
 
 
 

   Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 
точка 43 од Статутот на општина Радовиш, 

    Советот на Општина Радовиш на III 
седница одржана на ден 07.11.2025 година, 
донесе: 

 
 

                     О Д Л У К А 
за донесување на четврта измена на План 

на Програми за развој 2025  
за проектот ,, Реконструкција со пренамена 
на Стоковна куќа во мултифункционален и 

културен центар со музејска поставка на 
град Радовиш“ –прва фаза 

 
 
 
                                         член 1 

Се донесува четврта измена на План 
на Програми за развој 2025 за проектот 
,,Реконструкција со пренамена на Стоковна 
куќа во мултифункционален и културен 
центар со музејска поставка на град 
Радовиш“ –прва фаза, бр.08-1317/1 од 
07.11.2025 година. 

 
 

                              член 2 
Одлуката стапува на сила со денот на 

нејзиното донесување, а ќе биде објавена во 
,,Службен гласник на општина Радовиш”. 

 
 
Број 08-1317/2 Совет на општина Радовиш                                                                  
Дата 07.11.2025 г.            Претседател                                                                       
Радовиш                           Гоце Дединец с.р.   
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Br. 21/2025 Str. 38            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 година 

  



Br. 21/2025 Str. 39            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 година 
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Br. 21/2025 Str. 41            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 година 

  

 
Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоупава(Сл.весник на 
РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

                     Р Е Ш Е Н И Е 
     за прогласување и објавување 

на План на Програми за развој 2025 за 
проектот ,, Реконструкција со пренамена на 

Стоковна куќа во мултифункционален и 
културен центар со музејска поставка на 

град Радовиш“ втора фаза  и Одлука за 
донесување на План на Програми за развој 

2025 за проектот ,, Реконструкција со 
пренамена на Стоковна куќа во 

мултифункционален и културен центар со 
музејска поставка на град Радовиш“ втора 

фаза  
 

 
Го прогласувам и објавувам Планот 

на Програми за развој 2025 за проектот 
,,Реконструкција со пренамена на Стоковна 
куќа во мултифункционален и културен 
центар со музејска поставка на град 
Радовиш“ втора фаза, бр.08-1318/1 и 
Одлука за донесување на План на Програми 
за развој 2025 за проектот ,, Реконструкција 
со пренамена на Стоковна куќа во 
мултифункционален и културен центар со 
музејска поставка на град Радовиш“ втора 
фаза бр.08-1318/2  

што советот на Општина Радовиш ѓи 
донесе на седница одржана на  
07.11.2025 година.  
 

      
 
Број 09-1318/3                  Градоначалник                                                                                           
Дата 07.11.2025 г.     на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                       Љупче Почивалец  с.р.   
 
 

    Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 
точка 43 од Статутот на општина Радовиш, 

    Советот на Општина Радовиш на III 
седница одржана на ден 07.11.2025 година, 
донесе: 

 
                                                                                                                             

 
                     О Д Л У К А 

за донесување на на План на Програми за 
развој 2025  

за проектот ,, Реконструкција со пренамена 
на Стоковна куќа во мултифункционален и 

културен центар со музејска поставка на 
град Радовиш“ –втора фаза 

 
 
                                        член 1 

Се донесува План на Програми за 
развој 2025 за проектот ,,Реконструкција со 
пренамена на Стоковна куќа во 
мултифункционален и културен центар со 
музејска поставка на град Радовиш“ –втора 
фаза, бр.08-1318/1 од 07.11.2025 година. 

 
 

 
                           член 2 
Одлуката стапува на сила со денот на 

нејзиното донесување, а ќе биде објавена во 
,,Службен гласник на општина Радовиш”. 

 
 

 
Број 08-1318/2 Совет на општина Радовиш                                                                 
Дата 07.11.2025 г.         Претседател                                                                           
Радовиш                       Гоце Дединец с.р.            
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник на 
РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

                     Р Е Ш Е Н И Е 
     за прогласување и објавување 

на прва измена на Програмата за развој 
2025 за Реконструкција на домот на 

Културата Ацо Караманов 
 
 

Ја прогласувам и објавувам првата 
измена на Програмата за развој 2025 за 
Реконструкција на домотж на Културата 
Ацо Караманов, бр.08-1319/1   

што советот на Општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
07.11.2025 година.  
 

                       
                      

Број 09-1319/2                      Градоначалник                                                                                         
Дата 07.11.2025 г.           на Општина Радовиш                                                               
Радовиш                             Љупче Почивалец с.р.    
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
                   Р Е Ш Е Н И Е 
 за прогласување и објавување 

на петта измена на Развојна програма ИПА 
2025 година Грин хит-Воведување на 
ефикасна услуга за централно греење 

ориентирана кон клиентите за мала мрежа 
базирана на обновливи извори на енергија 

 
 
 
  Ја прогласувам и објавувам  петата 
измена на Развојна програма ИПА 2025 
година Грин хит-Воведување на ефикасна 
услуга за централно греење ориентирана 
кон клиентите за мала мрежа базирана на 
обновливи извори на енергија, бр.08-
1320/1 

што советот на Општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
07.11.2025 година.  
 

      
 
Број 09-1320/2                   Градоначалник                                                                                        
Дата 07.11.2025 г.        на Општина Радовиш                                                               
Радовиш                          Љупче Почивалец с.р.     
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на Општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
                     Р Е Ш Е Н И Е 
    за прогласување и објавување 

на Годишна Програма за изработка на 
измена и дополнување на урбанистички 

планови на подрачјето на општина 
Радовиш за 2025 година 

 
 
 

Ја прогласувам и објавувам 
Годишната Програма за изработка на 
измена и дополнување на урбанистички 
планови на подрачјето на општина 
Радовиш за 2025 година., бр.08-1321/1 

што советот на Општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
07.11.2025 година.  

 
 
 

Број 09-1321/2                    Градоначалник                                                                                          
Дата 07.11.2025 г.        на Општина Радовиш                                                                   
Радовиш                          Љупче Почивалец с.р.       
 
 
 
 
 

  Врз основа на член20 од Законот за 
урбанистичко планирање („Сл.в. на Р.М.“ 
бр.32/20), член  36, став1, точка 6 од 
Законот за локална самоуправа („Сл.в. на 
Р.М.“ бр.05/02) и член 43точка1 и точка12 
од Статутот на општина Радовиш,  
     

    Советот на Општина Радовиш на 
III седница одржана на ден 07.11.2025 
година, донесе: 
 

ГОДИШНА ПРОГРАМА  
ЗА ИЗРАБОТКА  НА  ИЗМЕНА И 

ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ 
ПЛАНОВИ НА ПОДРАЧЈЕТО НА 

ОПШТИНА РАДОВИШ ЗА 2025 ГОДИНА 
 
 

 Вовед 
 

       Годишна Програма за изработка на 
урбанистички планови на подрачјето на 
Општина Радовиш за 2025г. претставува 
основа за изработка, донесување и 
спроведување на урбанистички планови 
од член1, став(1), точки 1,2,3,4 од Законот 
за урбанистичко планирање, каде како 
видови се наведени генерален 
урбанистички план, детални 
урбанистички планови,  урбанистички 
планови  за село, урбанистички планови  
за вон населено место , сите како планови 
од локално значење, како и урбанистички 
проекти од член 58 од законот, со цел да се 
обезбеди уредување и хуманизација на 
просторот. Годишата програма 
претставува дел од задолжителната 
документација при поднесување барање за 
согласност од Министерството за 
транспорт и врски како надлежен орган за 
истото. 
 
Урбанистичко планирање 
  
- Генерален урбанистички план                                     

. 

- Услуги од катастар и                
- Услови за планирање на просторот                             
- Детални Урбанистички планови,  
  Урбанистички планови за села и                                    
  Урбанистички проекти                    
- Програми за поставување на урбана  

опрема и времени објекти                                                 
Урбанистичко планирање                                                  
Вкупно        1.000.000.00 ден     
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➢ ......................................................................................................................................... Генера

лен урбанистички план на град Радовиш                

  

  
 
 
 

 
 
➢ Детални урбанистички планови, Урбанистички планиви за село и Урбанистички 

проекти 
 

 

Р.Бр.    

1. 
Изработка и донесување на нов Генерален урбанистички план 
за град Радовиш 

  

Р.Бр.   

1. Трошоци за услуги од катастар  

2. Услови за планирање на просторот  

Р.Бр.   

1. Измена и дополнување ДУП за дел УБ 7  

2. Измена и дополнување ДУП  УБ 28-дел  од УМ1  

3.  Измена и дополнување ДУП  ДУП УБ16-дел  

4. Измена и дополнување ДУП  ДУП УБ22-дел  

5. Измена и дополнување ДУП за дел УБ 2  

6. Измена и дополнување ДУП УБ 8 и 9-дел  

7. Урбанистички план за с.Ораовица    
8. Урбанистички план за с.Воиславци  

9. Урбанистички план за с.Раклиш  

10. Урбанистички план за с.Аликоч    

11. Урбанистички план за с.Коџалија    

12. Урбанистички план за с.Калаузлија  

13. Урбанистички план за с.Смиланци   

14. Урбанистички план за с.Бучим    

15. Урбанистички план за с.Парналија  

16. Урбанистички план за с.Злеово     

17. Урбанистички план за с.Тополница     

18. 
Урбанистички проект со намена Д1,Д2 и Д3 - Парковско уредување покрај 
Радовишка река со градби за спорт и рекреација и градби од живо зеленило 

 

19. Урбанистички проект за инфраструктура на Радовишка Река, Радовиш  

20. Урбанистички проект  за препарцелација  со намена домување во ДУП УБ16   

21. Урбанистички проект за препарцелација во ДУП УБ 8 и 9 Општина Радовиш  

22. 
Урбанистички проект за гп. Ѓ3, Ѓ4, Ѓ5 и Ѓ6 (КП бр.3829/1 и 3829/3)  во УБ 15 УМ 
А-Л во Радовиш, Општина Радовиш 

 

23. Урбанистички проект за инфраструктура на ул.“Македонска“   

24. 
Урбанистички план вон населено место за Туристички комплекс Џумаја, 
Плачковица, Општина  Радовиш . 

 

25. 
Урбанистички проект за инфраструктура за ул. „22ри Октомври“ со опфат од спој 
со ул. „Партизанска“ до спој со ул. „Коста Сусинов“ во Радовиш, Општина 
Радовиш 
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➢ ..................................................................................................................... Програ
ми за спроведување на Урбанистички планови 

 
 

➢ .......................................................................................................................................... Урбан
истичка планска документација со самофинансирање  

         Програми за спроведување на Урбанистички планови  

 Програма за урбана опрема  

 Програма за времени објекти  

Р.б. Планска документација  

1.  Измена и дополнa на ДУП за  дел од УБ7 Самофинансирање 
2.  Измена и дополнa на  ДУП за дел од УБ 3 Самофинансирање 
3.  Измена и дополнa на  ДУП за дел од УБ 21 Самофинансирање 
4.  Измена и дополнa на  ДУП за дел од УБ 6 Самофинансирање 

5.  

Урбаистички проект вон опфат за уредување на земјиште со намена Е1.13 
– површински соларни панели и фотоволтаични електрани 
(фотонапонски панели за производство на електрична енергија кои се 
градат на земјиште) КП бр.4920/3 КО Радовиш вон.град, општина 
Радовиш 

Самофинансирање 

6.  

Урбанистички проект вон опфат на Урбанистички план за изградба на 
објекти со намена  Г3.1 – Индустриски сервиси, сервиси за одржување на 
моторни возила, сервиси за ремонт на шински возила, сервиси за 
земјоделска и градежна механизација на КП бр.4166/2 и дел од КП 
бр.5132/1 КО Радовиш вон.гр. Општина Радовиш 

Самофинансирање 

7.  
Урбанистички проект за КП 741 и КП 742 во КО  Радовиш вон град, 
општина Радовиш, за објекти со намена А4-4, А4.3 – викенд куќи и други 
објекти за времено сместување. 

Самофинансирање 

8.  Урбанистички проект за КП бр.2745/1 и 2745/2 во ДУП на Радовиш 
Самофинансирање 

 

9.  
Урбанистички проект намена Г2, Г3 на  КП бр.4673/1, 4673/2, 4673/3, КО 
Радовиш вон г.р. општина Радовиш 

Самофинансирање 

10.  
Урбанистички проект со намена Г2  на КП бр.242/1, КО Радовиш вон гр,  
Општина Радовиш 

Самофинансирање 

11.  
Урбанистички проект за  промена на граници на градежна парцела 
според кастастерска КП 1711/2 КО  Радовиш, Општина Радовиш , во ДУП 
за УБ28 Радовиш   

Самофинансирање 

12.  

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Г4.1 - 
Отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока, 
дистрибутивни центри со складови, на делови од КП 4838/1, КП 4839/2, 
КП 4840/1 и КП 4840/2, КО Радовиш - вгр, Општина Радовиш 

Самофинансирање 

13.  
Урбанистички проект за КП бр.4589/1,4589/2,4589/3,4590,4591,4592, 
4593,4595 и 4091/1КО Радовиш, во ДУП на Радовиш 

Самофинансирање 

14.  
Урбанистички проект со намена E2-на КП бр.1183,1184,1185, КО Раклиш,  
Општина Радовиш 

Самофинансирање 

15.  
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за КП 1131/2 и КП 
1162 КО Раклиш вон град за формирање парцела со намена Г2, Г3,Г4,  
општина Радовиш 

Самофинансирање 

16.  

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13 -
површински соларни панели и фотоволтаични електрани, за 
фотонапонска електроцентрала на КП 1238/1 КП 1238/2 и КП 1283/3 КО 
Раклиш вон град, општина Радовиш 

Самофинансирање 

17.  
Урбанистички проект   вон опфат на урбанистички план на КП бр.7,КП 
бр.8/1, КО Ињево вон г.р. Општина Радовиш     

Самофинансирање 

18.  
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за КП 741, КП 742, 
КО  Сулдурци, Општина Радовиш 

Самофинансирање 
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19.  
Урбанистички проект со намена Г2 на КП.бр.1/2 КО Сулдурци, Општина 
Радовиш 

Самофинансирање 

20.  
Урбанистички проект вон опфат за КП 900,901,902/1,902/2,903,904/1, 
872/1, 873/1 874/2,874/1,875,876,878, КО Калугерица, Општина Радовиш, 

Самофинансирање 

21.  Урбанистички проект  на КП бр.1645, КО Козбунар Општина Радовиш Самофинансирање 

22.  
Урбанистички проект на КП бр.4993 КО Радовиш - вон град, намена Е2 
фотоволтаични централи  

Самофинансирање 

23.  

Планска документација за некатегоризиран пат во склоп на изработка  на 
УП за подрачје и градби од државно значење за намена Е1.13.- 
површински соларни и фотоволтаични електрани во, КО Владимирово и 
некатегоризиран пристапен пат во КО Подареш, КО Смиланци, општина 
Берово и општина Радовиш. 

Самофинансирање 

24.  
Урбанистички проект на КП бр.3453/2  КО Радовиш - вон град, намена Е2 
фотоволтаични централи 

Самофинансирање 

25.  
Урбанистички Проект за парцели со КП бр. 3245/2, 3245/1, 3245/3, 
3245/4, 3231/1, 3231/4,3231/7,3231/5, КО Радовш , дел од ДУП УБ15 со 
намена А2   согласно ГУП на град Радовиш.  

 
Самофинансирање 

26.  
Урбанистички проект со план за парцелација за ГП 115 - поделба на две 
градежни парцели со намена Г2 - во ДУП на град Радовиш, Општина 
Радовиш 

Самофинансирање 
 

27.  
Урбанистички проект со план за парцелација за ГП 1.20 и ГП 1.21 од ДУП 
за дел од УБ 8 и дел од УБ 9 во Радовиш, Општина Радовиш. 

 
Самофинансирање 

 
 

28. . 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.8 – 
локални трансформаторски станици и лoкални средно и нисконапонски 
електрични водови на КП 452/1, КП 451/1, КО Воиславци вон град, 
Општина Радовиш   

Самофинансирање 
 

29. . 

Измена и дополна на урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план за изработка на оптички кабел, водоводна мрежа и кабелски вод 
ВДВ 10(20)кВ С.Исток со (С) 20(10)/0,4кВ 400 КВА Соларис, КО Раклиш, 
Општина Радовиш 

Самофинансирање 

30.  

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13 -
Фото-напонски панели за производство на електрична енергија кои се 
градат на земјиште со моќност до 1 МW на КП 4993 и КП 4994 – КО 
Радовиш внг, Општина Радовиш. 

Самофинансирање 

31.  

  Урбанистички проект за формирање на градежна парцела на КП 4047/3 
и дел од КП 4047/4, 4047/14 и 4043  КО Радовиш, Општина Радовиш со 
намена Г3.1-Индустриски сервиси, сервиси за оджување на моторни 
возила, сервиси за ремонт на шински возила, сервиси за оджување, 
сервиси за земјоделска и градежна механизација по ГУП на град Радовиш 
. 

Самофинансирање 

32.  

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.8 
Инфраструктури за пренос на електрична енергија 10(20)kV подземен 
електричен (кабелски) вод од планирана TC 10(20)/0.4kV „Џет Солар“ до 
постојна ТС „Марлада“ 10(20)/0.4kV 

Самофинансирање 
 
 

33 

Урбанистички проект со план за парцелација за промена на граници на 
градежни парцели 2.21, 2.22, со намена А1-домување во куќи по ДУП дел  
од УБ 28, КО Радовиш, општина Радовиш,(одлука бр. 07-924/3 од 
05.10.2024 г.) 

Самофинансирање 

34 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на 
објекти со намена А1.5 – станбени куќи во состав на селско стопански 
двор на КП 4155/2 и дел од КП 4157, КО Радовиш вгр, Општина Радовиш.  

 
Самофинансирање 

 
 

35 
Урбанистички проект за разработување на урбанистички план за село за  
формирање на градежна парцела на КП 7325/1, КП 7325/2, КП 7325/3 и 
дел од  КП 7325/4 КО Ињево, Општина Радовиш. 

Самофинансирање 
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Рекапитулар : 

 

3. ФИНАНСИРАЊЕ         
    За финансирање на урбанистичките планови и урбанистичките плански документации од 
Програмата потребните средства ќе се обезбедат од Буџет на Општина Радовиш, Буџет на 
РСМ, Министерство за транспорт и врски, Министерство за животна средина, со 
самофинансирање од заинтересирани физички и правни лица, Југоисточен плански Регион 
преку БРР, преку АФПЗРР. 
 
 
 
 

36 
Урбанистички проект за препарцелација на гп А12, А13, А14, А15, А16, 
А17 и А18 во ДУП  УБ 15 УМ А-Л Општина Радовиш 

Самофинансирање 
 

37 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план на дел од КП 
2746, КП 2739, дел од КП 2737, дел од КП 2738, дел од КП 2716, дел од КП 
2717/2, дел од КП 2747/6 КО Калугерица, Општина Радовиш 

Самофинансирање 
 

38 

Урбанистички проект вон опфат на урбанисички план со намена Е1.8 – 
Инфраструктури за пренос на ел.енергија (10(20) КВ среднонапнски 
електричен надземен вод), КО Дамјан, Општина Радовиш  
 

Самофинансирање 
 

39 
Урбанистички проект со план за парцелација за ГП 112 и ГП 463 од ДУП 
на град Радовиш со опфат на парцели со КП 4066/2,4065,4064/1 и 4064/2 
КО Радовиш вон.гр.  Општина Радовиш, одлука бр.08-58 од 01.03.1994г,  

Самофинансирање 
 

40 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13 
површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски 
панели за производство на електична енергија кои се градат на 
земјиште) на КП1016/2, КП 1016/3 КО Воиславци, Општина Радовиш.  

Самофинансирање 
 

41 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13 
површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски 
панели за производство на електична енергија кои се градат на 
земјиште) на КП1/1  КО Сулдурци, Општина Радовиш. 

Самофинансирање 
 

42 

Урбанистички проект за инфраструктура за линиска инфраструктурна 
градба: Новопланиран СН10(20)кV кабелски подземен вод од кабелска 
спојница на КП 4049/1 до кабелска спојница на КП 4171/1 во КО 
Радовиш, Општина Радовиш 

Самофинансирање 
 

43 
Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на две 
градежни парцели со намена А1.5-станбени куќи во состав на селско 
стопански двор на КП 7347 КО Ињево, Општина Радовиш. 

Самофинансирање 
 

44 

Урбанистички проект со план за парцелација за вршење нова поделба на 
градежни парцели означени со ГП : 3.23, 3.24, 3.25,  3.26,  Z.64, Z.67 Z.68,   
планирани на КП 4482/1 и КП 4478/1 во КО Радовиш, со намена А1-
семејни куќи, Општина Радовиш. 
 

Самофинансирање 
 

О п и с  

Генерален урбанистички план на град Радовиш                  
Трошоци за услуги од катастар и Услови за планирање на просторот  
Детални урбанистички планови, Урб. планови за село и Урбанистички проекти  
Програми за урбана опрема и времени објекти   

  Урнабистичка планска документација со самофинансирање   

                                                                                                           ВКУПНО : 
 

1.000.000.00 
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4. ПРЕОДНИ И ЗАВРШИ ОДРЕДБИ     
    Во зависност од потребите на општината , како и на заинтересирани физички и правни лица 
тековно Програмата може да претрпи измени и дополнувања. Општина Радовиш како 
надлежен орган согласно Закон за урбанистичко планирање спроведува постапки за 
реализација и спроведување на урбанистичките планови, одобрувајќи постапки за различни 
видови урбанистички проекти пропишани во законот, урбанистички проекти  со план за 
парцелација и урбанистички проекти за инфраструктура . 
      Во процесот на донесување на урбанистички планови и урбанистички проекти  согласно 
Законот за урбанистичко планирање предвидени се прибавување на одредени 
документации како услови за планирање на просторот, трошоци за услуги од катастар, како 
и останати документи за кои трошоци се планираат средства. 
   Урбанистичките планови и урбанистички плански документации започнати пред 
донесување на Законот за урбанистичко планирање („Сл.в. на Р.М.“ бр.32/2020), се 
спроведуват и продолжуват согласно одредбите од истиот . 
 
    Согласно започнатите Урбанистичките планови и урбанистички плански документации 
како и фазата на изработка  до која се истите, а поради фактот дека поголем дел од 
постапките се водат подолг временски период со одобрување и мислење од поеќе 
институции, се предвидува дека дел од нив ќе продолжат и во наредната година, односно 
нема во целост да се реализират предвидените средства . Доколку се има потреба за повеќе 
средства односно дел од урбанистичките планови се донесат и одобрат за пократок рок од 
една година, ќе се изврши измена и дополна на програмата за урбанистичко планирање за 
2025г. каде ќе бидат предвидени потребните средствата за реализација на програмата .  
Оваа Програма стапува на сила со денот на нејзиното донесување, а задолжително се објавува 
во „Службен гласник на Oпштина Радовиш“, во електронка форма на веб страната на 
општината, на официјалните профили на социјлните мрежи, како и во информацискиот 
систем е-урбанизам. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                      

 Број 08-1321/1                                                                        Совет на општина Радовиш  
      Дата 07.11.2025 година                                                                                Претседател              

  Радовиш                                                                                                Гоце Дединец с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на Општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
                    Р Е Ш Е Н И Е 
   за прогласување и објавување 

на  Програма за измена и дополнување на 
Програма за уредување на градежно 
земјиште, изградба реконструкција и 
одржување на комунални објекти и 

локални патишта во општина Радовиш за 
2025 година 

 
 
 

Ја прогласувам и објавувам 
Програмата за измена и дополнување на 
Програма за уредување на градежно 
земјиште, изградба реконструкција и 
одржување на комунални објекти и 
локални патишта во општина Радовиш за 
2025 година, бр.08-1322/1 

што советот на Општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
07.11.2025 година.  

 
 
 

Број 09-1322/2                  Градоначалник                                                                                         
Дата 07.11.2025 г.      на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                         Љупче Почивалец с.р.   
 

Врз основа  на член 95 став 4 од 
Законот за градежно земјиште (Сл.весник 
на РМ бр. 15/15,98/15, 193/15, 31/16, 
142/16, 190/16), Правилникот за степенот 
на уредување на градежното земјиште со 
објекти од комунална инфраструктура и 
начинот на утврдување на висината на 
трошоците за уредување во зависност од 
степенот на уреденост (Сл.весник на РМ 
бр. 193/16 и 72/18) член 21 став 1 точка 8 

од Статутот на општина Радовиш   
  

                 Советот  на Општина Радовиш на 
III седница одржана на 07.11.2025 донесе:
  
  
 

ПРОГРАМА 
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 

ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ  НА   
ГРАДЕЖНО    ЗЕМЈИШТЕ,   ИЗГРАДБА 
РЕКОНСТРУКЦИЈА   И    ОДРЖУВАЊЕ    

НА    КОМУНАЛНИ ОБЈЕКТИ  И ЛОКАЛНИ 

ПАТИШТА  ВО ОПШТИНА РАДОВИШ за 

2025 година 
 
 

 
1. Основни информации 

Име на 
програмата: 

ПРОГРАМА ЗА 
УРЕДУВАЊЕ  НА   
ГРАДЕЖНО    
ЗЕМЈИШТЕ,   
ИЗГРАДБА 
РЕКОНСТРУКЦИЈА   
И    ОДРЖУВАЊЕ    
НА    КОМУНАЛНИ 
ОБЈЕКТИ  И 
ЛОКАЛНИ 
ПАТИШТА  ВО 
ОПШТИНА 
РАДОВИШ За 
2025година 

Број на програмата 
(шифра): 

 

Буџетска сметка:  
Носител на 
програмата: 

Совет на 
Општина 
Радовиш 
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Табеларен преглед на постојни средства и предложени измени 

Опис на активноста/измената 
Планирани 
средства (пред 
ребаланс) 

Потрошени 
средства до 

ребаланс 

Предлог нов 
износ 

Разлика 
помеѓу нов и 

почетен износ 
Причина за измена 

ПЛАНИРАНИ ОБЈЕКТИ И АКТИВНОСТИ ЗА 
2025 ГОДИНА 

Износ/денари         

I  
НОВОПЛАНИРАНИ АКТИВНОСТИ ВО 
2025 ГОДИНА 

Предвидени         

1 

Проектна документација со ревизија – 
урбанистички проекти, идејни проекти, 
основни проекти, сообраќајни проекти 
и програми, елаборати од инженерски 
области,  проекти  за  изградба на  
инженерски објекти и комплетна 
инфраструктура (улици, водовод, 
фекална и атмосферска  канализација  и  
улично  осветлување) во град Радовиш 
и населените места во општина 
Радовиш 

1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 0,00   

2 

Вршење на стручен надзор над 
изградба и реконструкција на објекти 
во град Радовиш и населените места во 
општина Радовиш 

500.000,00 50.598,00 150.000,00 -350.000,00 

Средствата во 
висина од 350.000 
ќе се реализираат 
во 2026 со новата 

програма 

 

3 
Елаборати за експропријација, 
нумерички податоци, ажурирани 
геодетски подлоги и картирање на 

1.000.000,00 721.599,00 1.000.000,00 0,00   
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урбанистички планови 

4 

Расчистување на имотно правни односи 
(експропријација на градежно земјиште 
и објекти во урбаниот опфат на градот 
и населените места во општината) 

2.100.000,00 927.030,00 2.100.000,00 0,00   

5 
Проценки на насади и др. при 
постапката за експропријација на јавни 
површини 

100.000,00 23.600,00 100.000,00 0,00   

6 
Одржување, реконструкција-надградба 
на постоечки асфалтен коловоз на 
улици низ градот и населените места 

2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 0,00   

7 

Уредување на јавни површини - 
тротоари, пешачки патеки, паркинг 
површини и др. во градот и населените 
места 

5.089.768,00 2.303.190,00 5.089.768,00 0,00   

8 

Ангажирање на потребна механизација 
за чистење на коловозни површини на 
улици и локални патишта од наноси и 
снег 

400.000,00 415.360,00 400.000,00 0,00   

9 
Набавка на сол и ризла за посипување 
на коловоз на улици и локални 
патишта во зимскиот период 

0,00 0,00 400.000,00 400.000,00 
Потребни 

количини за 
зимско одржување 

10 
Отстранување на бесправно изградени 
објекти и склонопадни објекти 

900.000,00 399.784,00 900.000,00 0,00   
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11 
Партерно уредување на градски пазар 
(итна состојба 

3.427.616,00 0,00 2.000.000,00 -1.427.616,00 

Средствата во 
висина од 

1.427.616 ќе се 
реализираат во 
2026 со новата 

програма 

12 
Кабелски приклучок на пумна станица 
Дамјан со нн мрежа (итна состојба) 

422.000,00 409.578,00 422.000,00 0,00   

13 
Уредување на тротоари околу градски 
пазар 

1.072.384,00 0,00 0,00 -1.072.384,00 

Средствата во 
висина од 

1.427.616 ќе се 
реализираат во 
2026 со новата 

програма бидејки 
сеуште 

изведувачот не е 
воведен во работа 

14 Хоризонтална сигнализација 756.470,00 117.984,00 756.470,00 0,00   

15 Вертикална сигнализација 200.000,00 0,00 200.000,00 0,00   
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16 
Изградба на улица во с.Воиславци со 
регулација на речно корито 

17.586.693,00 0,00 3.200.000,00 -14.386.693,00 

Средствата во 
висина од 

13.361.056 ќе се 
реализираат во 
2026 со новата 

програма, додека 
вредноста на 
склучениот 

договор е  за 
1.025.637.00 

помала од 
предвидените 

средства 

17 
Регулација на дел од речно корито на 
Ораовичка Река  

8.518.004,00 0,00 2.500.000,00 -6.018.004,00 

Средствата во 
висина од 

5.524.629 ќе се 
реализираат во 
2026 со новата 

програма, додека 
вредноста на 
склучениот 

договор е  за 
493.375.00 помала 
од предвидените 

средства 

18 
Приклучочи на водоводна и 
канализациона мрежа за објекти 
Противпожарен дом и Градски пазар 

0,00 0,00 316.621,00 316.621,00 
По добиени 

фактури од ЈП 
Плаваја 

ВКУПНО I 45.072.935,00 5.368.723,00 22.534.859,00 -   
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22.538.076,00 

 

II 
ОБЈЕКТИ ДОНАЦИИ ОД РУДНИК 
БУЧИМ ДООЕЛ  

          

1 
Изработка на проектна документација 
за реконструкција и адаптација на 
Центар за култура „Ацо Караманов“ 

0,00 0,00 0,00 0,00   

2 
Изградба на фекална канализациона 
мрежа во м.в.Карши Маале с.Подареш - 
Изведба донација од рудник Бучим 

6.429.164,00 6.011.744,00 6.429.164,00 0,00   

3 
Санација на плафон со ново 
осветлување во Центар за култура ‘’Ацо 
Караманов‘‘ 

574.142,00 574.142,00 574.142,00 0,00   

4 
Реконструкција на противпожарен дом 
(учество ЈИПР), останат дел - основен 
буџет точка III, позиција 3 

571.284,00 571.284,00 571.284,00 0,00   

5 

Проектна документација со ревизија – 
за Измена и дополнување на Проект за 
инфрастуктура и Основен проект за 
локален пат обиколница Малешевски 
пат во с.Подареш комплет со 
сообраќаен проект. 

650.000,00 639.324,00 639.324,00 -10.676,00   

ВКУПНО II 8.224.590,00 7.796.494,00 8.213.914,00 -10.676,00   

 
 

III 
ОБЈЕКТИ ВО ИЗГРАДБА И 
ДОГОВОРЕНИ НЕЗАПОЧНАТИ 
ОБЈЕКТИ - РЕАЛИЗАЦИЈА ВО 2024 
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ГОД. 

1 
Изработка на пешачки премини со 
Хоризонтална и вертикална 
сигнализација   

1.000.000,00 999.400,00 999.400,00 -600,00   

2 
Изградба на напоен вод за СОУ Коста 
Сусинов Радовиш 

3.798.611,00 3.382.762,00 3.798.611,00 0,00   

3 
Изградба на свлечиште на пат Подареш 
Смиљанци 

5.000.000,00 0,00 0,00 -5.000.000,00 

Средствата  ќе се 
реализираат во 
2026 со новата 

програма 

4 
Реконструкција на противпожарен дом 
(учество ЈИПР) 

3.139.905,00 2.266.289,00 3.139.905,00 0,00   

5 

Изградба на фекална канализациона 
мрежа во м.в.Карши Маале с.Подареш 
(финансиран дел од основен буџет на 
Општина Радовиш), дел финансиран од 
донација од рудник „Бучим“, точка II 
позиција 3 

1.770.844,00 1.770.844,00 1.770.844,00 0,00   

ВКУПНО III 14.709.360,00 8.419.295,00 9.708.760,00 -5.000.600,00   
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РЕКАПИТУЛАР Износ/денари       

I  
НОВОПЛАНИРАНИ АКТИВНОСТИ ВО 
2024 ГОДИНА 

45.072.935,00 5.368.723,00 22.534.859,00 
-

22.538.076,00 

II 
ОБЈЕКТИ ДОНАЦИИ ОД РУДНИК 
БУЧИМ ДООЕЛ (согласно потпишан 
меморандум) 

8.224.590,00 7.796.494,00 8.213.914,00 -10.676,00 

III 

ОБЈЕКТИ ВО ИЗГРАДБА И 
ДОГОВОРЕНИ НЕЗАПОЧНАТИ 
ОБЈЕКТИ - РЕАЛИЗАЦИЈА ВО 2024 
ГОД. 

14.709.360,00 8.419.295,00 9.708.760,00 -5.000.600,00 

СЕ ВКУПНО: 68.006.885,00 21.584.512,00 40.457.533,00 
-

27.549.352,00 
3. Вкупен финансиски ефект од измените 

- Намалување на средства: ______27.549.352,00денари 
- Зголемување на средства: ______                      денари 
- Нова вкупна вредност на програмата: 40.457.533,00денари 

 
Програмата  влегува во сила од денот на објавување во ,,Службен гласник на Општина Радовиш,,. 

 
 
 
 
 
 

          Број 08-1322/1                                                                                                                                                       Совет на општина Радовиш 
      Дата 07.11.2025 година                                                                                                                                                        Претседател 

              Радовиш                                                                                                                                                                           Гоце Дединец с.р.            
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на Општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
                    Р Е Ш Е Н И Е 
  за прогласување и објавување 

на  Програма за измена и дополнување на 
Програмата за јавно осветлување во 

општина Радовиш за 2025 година број 08-
1795/2 ОД 23.12.2024 год. 

 
 

Ја прогласувам и објавувам 
Програмата за измена и дополнување на 
Програма за јавно осветлување во 
општина Радовиш за 2025 година број 08-
1795/2 ОД 23.12.2024 год., бр.08-1323/1 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
07.11.2025 година.  

 
 

Број 09-1323/2              Градоначалник                                                                                        
Дата 07.11.2025 г.   на Општина Радовиш                                                                   
Радовиш                      Љупче Почивалец с.р.    
 
 
               
 
                                                                                          
 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа (Сл.весник на РМ 
бр.5/02) а согласно член 21  став 1 точка 
13 од Статутот на општина Радовиш,  

Советот на Општина Радовиш на III 
седница одржана на ден 07.11.2025 
година, донесе: 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
ПРОГРАМАТА ЗА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ ЗА  

2025 ГОДИНА ВО ОПШТИНА РАДОВИШ 
БРОЈ 08-1795/2 ОД 23.12.2024 год., 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
I. Програмата за јавно осветлување за 

2025 година се намалува за 
2.200.000 денари во точка 1 
Потрошена електрична 
енергија. 

II. Програмата за јавно осветлување за 
2025 година се зголемува за 
200.000 денари во точка 2 
Потрошена електрична енергија 
(трансфери на ЈПССО). 

III. Програмата за јавно осветлување за 
2025 година се зголемува за 
2.000.000 денари во точка 4 
Новогодишно украсување. 
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Во прилог е пречистената табела : 

Од остварениот приход ќе се 
финансира: 

Износ пред 
ребаланс/ 

денари 

Измена со 
ребаланс 

Износ по 
ребаланс 

1 Потрошена електрична енергија  7.000.000,00 
 
-2.200.000,00 

 
4.800.000,00 

2 
Потрошена електрична енергија 
(трансфери на ЈПССО) 

8.300.000,00 
 

+ 200.000,00 
 

8.500.000,00 

3 
Одржување и проширување на 
уличното осветлување 

1.000.000,00 
0 1.000.000,00 

4 Новогодишно украсување  +2.000.000,00 2.000.000,00 

ВКУПНО : 16.300.000,00 0,00 16.300.000,00 

 
I. Програмата влегува во сила со денот на нејзиното донесување, а ќе биде објавена во 

,,Службен гласник на општина Радовиш”. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Број 08-1323/1                                                                 Совет на општина Радовиш  

            Дата 07.11.2025 година                                                                       Претседател              
  Радовиш                                                                                      Гоце Дединец с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на Општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
                       Р Е Ш Е Н И Е 
     за прогласување и објавување 

на  измена на Програма за одржување, 
обновување и користење на паркови и 

други јавни површини во општина 
Радовиш за 2025 година 

 
 

 
 
 

 
Ја прогласувам и објавувам 

измената на Програма за одржување, 
обновување и користење на паркови и 
други јавни површини во општина 
Радовиш за 2025 година, бр.08-1324/1 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
07.11.2025 година.  

 
 
 

Број 09-1324/2                  Градоначалник                                                                                       
Дата 07.11.2025 г.       на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                         Љупче Почивалец с.р.                                                                                                               
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Врз основа на член 36 од Законот за локална самоупава (Сл.весник на РМ бр.5/2002), а во 

врска со член 21 став 1 точка 43 од Статутот на општина Радовиш, 

Советот  на Општина Радовиш на III седница одржана на 07.11.2025 донесе : 
 

Измена на Програма 
за одржување, обновување и користење на паркови и други јавни површини во општина 

Радовиш за 2025 година 

1. Основни информации 

Име на програмата: Програма за одржување, обновување и 

користење на паркови и други јавни 

површини во општина Радовиш за 2025 

Број на програмата (шифра): 08-1796/1 од 23.12.2024 

Буџетска сметка:  

Носител на програмата: 
Совет на Општина Радовиш 

 

2. Табеларен преглед на постојни средства и предложени измени 

Опис на 

активноста/измената 

Планирани 

средства 

(пред 

ребаланс) 

Потрошени 

средства до 

ребаланс 

Предлог 

нов износ 

Разлика 

помеѓу 

нов и 

почетен 

износ 

Причина за 

измена 

Програма за одржување, 

обновување и користење на 

паркови и други јавни 

површини во општина 

Радовиш за 2025 

6.846.245 4.519.111 8.645.899 1.799.654 
Заостанати 

обврски  

 

3. Вкупен финансиски ефект од измените 

- Намалување на средства: __________________________ денари 
- Зголемување на средства: 1.799.654денари 
- Нова вкупна вредност на програмата 8.645.899денари 
 

Програмата стапува на сила од денот на објавување во ,,Службен гласник на општина 

Радовиш,, . 

 

             Број 08-1324/1                                                                               Совет на Општина Радовиш 
      Дата 07.11.2025 година                                                                                    Претседател 
             Радовиш                                                                                                        Гоце Дединец с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална 
самоуправа(Сл.весник на РМ бр.5/2002), а 
во врска со член 44 од Статутот на 
Општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 
 

 
                   Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување 

на Измена на Програма за Јавна чистота 
на општина Радовиш за 2025 година 

 
 
 

Ја прогласувам и објавувам 
измената на Програма за Јавна чистота на 
општина Радовиш за 2025 година, бр.08-
1325/1 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
07.11.2025 година.  

 
 
 

Број 09-1325/2                  Градоначалник                                                                                         
Дата 07.11.2025 г.      на Општина Радовиш                                                                  
Радовиш                        Љупче Почивалец с.р.    
 
 
 
                                                                                                            

Врз основа на член 36 од Законот 
за локална самоуправа (Сл.весник на РМ 
бр.5/02) а согласно член 21  став 1 точка 
13 од Статутот на општина Радовиш и 
член 12 од Законот за јавна 
чистота(„Службен весник на РМ“ 
бр.111/08, 64/09, 88/10, 23/11, 53/11, 
80/12, 163/13, 44/15, 147/15, 31/16, 
122/21),  
           Советот  на Општина Радовиш на III 
седница одржана на 07.11.2025 донесе : 
 
 
                                   
 

Измена на Програма 
за Јавна чистота на општина Радовиш за 

2025 година 
 

 

1. Основни информации 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Име на 
програмата: 

Програма за јавна 
чистота 

Број на 
програмата 
(шифра): 

08-1797/1 од 
23.12.2024 

Буџетска 
сметка: 

 

Носител на 
програмата: 

Совет на Општина 
Радовиш 
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. Табеларен преглед на постојни средства и предложени измени 

Опис на 
активноста/измената 

Планирани 
средства 
(пред 
ребаланс) 

Потрошени 
средства 
до 
ребаланс 

Предлог 
нов износ 

Разлика 
помеѓу 
нов и 
почетен 
износ 

Причина 
за измена 

Програма за јавна 
чистота 

9.716.096 5.341.346 10.216.442 500.346 
Заостанати 

обврски   

 

 

 

3. Вкупен финансиски ефект од измените 
- Намалување на средства: __________________________ денари 
- Зголемување на средства: 500.346денари 
- Нова вкупна вредност на програмата 10.216.442денари 
 
 
 

4. Образложение 
(Кратко објаснување на причините за измените, постигнати резултати, проблеми во 
реализација, промена на приоритети итн.) 
 
 
 
 

Програмата влегува во сила од денот на објавување во ,,Службен гласник на 
општина Радовиш”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           Број 08-1325/1                                                                   Совет на Општина Радовиш 
      Дата 07.11. 2025 година                                                                    Претседател 
           Радовиш                                                                                          Гоце Дединец с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на Општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

                   Р Е Ш Е Н И Е 
 за прогласување и објавување 

на Трета измена на Програмата за 
финансирање на проекти за 2025 година 

 
Ја прогласувам и објавувам третата 

измена на Програмата за финансирање на 
проекти за 2025 година, бр.08-1326/1 

што советот на Општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
07.11.2025 година.  
 
Број 09-1326/2                    Градоначалник                                                                               
Дата 07.11.2025 г.        на Општина Радовиш                                                                 
Радовиш                         Љупче Почивалец  с.р.   
                                                                                           

Врз основа на член 22, став 1, точка 6, 7 
и 9 и член 36 од Законот за локална 
самоуправа (,,Сл.весник на Р.М,, бр: 5/02) и 
член 21 став 1 точка 43 од Статутот на 
општина Радовиш ,  

  Советот  на Општина Радовиш на III 
седница одржана на 07.11.2025 донесе: 
 

Трета измена на Програмата за 

финансирање  

на проекти за 2025 година 

 
Измената се однесува на ставките:  

-Средства предвидени за ко-финансирање 

на проекти по објавени огласи (АФПРР-мерки за 

развој на општини, ИПА прекугранична Бугарија-

Македонија, Грција-Македонија, Министерства, 

БРР, кофинансирање во проекти за енергетска 

ефикасност, набавка на фотоволтаици и др.) 

средствата се намалуват за 500.000,00 денари на 

0,00 денари ; 

-Насочен јавен повик за проектни идеи за 

НВО и фондации за создавање на центар за 

доживотно учење, работилници и ,,Втора шанса“-

дооформување на образованието средствата се 

намалуват за 100.000,00 денари на 0,00 денари ; 

-Набавка на репрезентативни подароци и 

производи (сувенири, ракотворби, плакети и 

слично) средствата се намалуват за 240.000,00 

денари на 0,00 денари 

Набавка на рачно насликани, автентични 

уметнички слики што го прикажуваат ликот на 

кнегиња Рада и на Градоначалникот на општина 

Радовиш планираните 120.000,00 денари се 

намалува за 18.400,00 денари и останува 

101.600,00 денари 

Набавка на репрезентативни подароци и 

производи (сувенири, ракотворби, плакети и 

слично) планираните 120.000,00 денари се 

намалува за 218.475,00 денари и останува 

21.525,00 денари 

 Програмата за финансирање на проекти 

за 2025 година од Одделение за локален 

економски развој од планираните 4.036.385,00 

денари се намалува за 836.875,00 денари и 

изнесува 3.217.910,00  денари.  

 

Локалниот економски развој ги подржува 

правните субјекти, граѓаните организирани во 

здружени разни секторски форми како и 

физичките лица кои се преставници од повеќе 

различни сектори, кои имаат можност меѓусебно 

да соработуваат со цел постигнување на 

економски просперитет во локалната заедница и 

одржлив раст кој носи економска корист и 

подобрување на квалитетот на животот воопшто. 

Процесот на планирање на програмата е 

базиран врз непосредно учество на 

претставниците од јавните институции, деловната 

заедница и невладиниот сектор кои преку 

воспоставена комуникација и соработка 

овозможуваат претпоставка за можно 

достигнување на заедничката зацртана визија, кон 

создавање на услови за градење на севкупен 

одржлив развој кој меѓудругото го промовира 

развојот на бизнисите кои пак истовремено ги 

овозможуваат условите за зголемување на 

вработувањето. 

Програмата за работа на одделението за 

локален економски развој се подготвува и 

усвојува врз основа на надлежноста на локалната 

самоуправа која произлегува од Законот за 

локална самоуправа (Сл.весник на Р.Македонија 

бр.5 од 29.01.2002 год.), статутот на Општина 

Радовиш и законските одредби во Република 

Северна Македонија кои обработуваат економски 

теми согласно препораките на Европската унија 

во делот од процесот на децентрализација и 

креирање на буџетите на единиците на локалната 

самоуправа согласно начелата за транспарентност 

и очетност со усвојување на развојните плански 

документи.  
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Подготовката на програмата се базира врз претходно изработени проценки и анализи во заедницата 

во кој локалната самоуправа има законски надлежности или е во фаза на нивно превземање. 

2. Табеларен преглед на постојни средства и предложени измени 

Опис на 

активноста/измената 
Планирани 

средства (пред 

ребаланс) 

Потрошени 

средства до 

ребаланс 

Предлог нов 

износ на 

програмата 

Разлика 

помеѓу нов и 

почетен 

износ 

Причина за измена 

Програма на Локален економски развој за 2025 година 

Субвенции за набавка 

на велосипед 171.327,00 171.327,00 171.327,00 0,00  
Изработка на водич за 

туристичка промоција 

во општина Радовиш 165.200,00 165.200,00 165.200,00 0,00  

Финансиска подршка на 

здруженија на граѓани 

за реализација на 

проекти со локално 

значење 1.363.200,00 0,00 1.363.200,00 0,00 

Се намалува за 

636.800 денари по 

потпишани договори 

по Јавен оглас 2025 

Енергетско поврзување 

на објектите предвидени 

во проектот Грин Хит-

Зелена топлина 803.838,00 803.838,00 803.838,00 0,00 

Се зголемува 

сумата согласно 

потпишан договор 

со изведувачи 
Средства предвидени за 

ко-финансирање на 

проекти по објавени 

огласи (АФПРР-мерки 

за развој на општини, 

ИПА прекугранична 

Бугарија-Македонија, 

Грција-Македонија, 

Министерства, БРР, 

кофинансирање во 

проекти за енергетска 

ефикасност, набавка на 

фотоволтаици и др.) 500.000,00 0,00 0,00 -500.000,00   
Насочен јавен повик за 

проектни идеи за НВО и 

фондации за создавање 

на центар за доживотно 

учење, работилници и 

,,Втора шанса“-

дооформување на 

образованието 100.000,00 0,00 0,00 -100.000,00   
Субвенционирање на 

полагање за возачки 

испит  300.000,00 0,00 300.000,00 0,00  
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Набавка на рачно 

насликани, автентични 

уметнички слики што го 

прикажуваат ликот на 

кнегиња Рада и на 

Градоначалникот на 

општина Радовиш 120.000,00 101.600,00 101.600,00 -18.400,00   
Набавка на 

репрезентативни 

подароци и производи 

(сувенири, ракотворби, 

плакети и слично) 240.000,00 21.525,00 21.525,00 -218.475,00   
Годишна членарина за 

Центарот за развој на 

Југоисточен плански 

регион за 2025 241.220,00 0,00 241.220,00 0,00   

ЛАГ Плачковица 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00   

Вкупно 4.036.385,00 0,00 3.217.910,00 -836.875,00   

 

3. Вкупен финансиски ефект од измените 

- Намалување на средства:  836.875,00 денари 

- Зголемување на средства:                       денари 

- Нова вкупна вредност на програмата: 3.217.910,00 денари 

 

4. Образложение 

(Кратко објаснување на причините за измените, постигнати резултати, проблеми во реализација, 

промена на приоритети итн.) 

 

Нашиот одделенски програм претрпе значителни промени поради сплет на фактори. 

Првенствено, промената во нашите основни приоритети наложи преоценка на нашите цели и 

прилагодување на планираните активности. Понатаму, сознанието дека некои претходно 

закажани активности не беа изводливи во дадената временска рамка бараше од нас да го 

рационализираме нашиот пристап и да ги прилагодиме временските рокови. 
 

Програмата  влегува во сила од денот на објавување во ,,Службен гласник на Општина 
Радовиш,,. 
 
 
 
 

 

 

 

          Број 08-1326/1                                                                                          Совет на општина Радовиш                                                                                                                                       
      Дата 07.11.2025 година                                                                                             Претседател                                                                                                                                          

  Радовиш                                                                                                            Гоце Дединец с.р.     
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 Врз основа на член 50 став 1 т.3 од Законот за локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 44 од Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина Радовиш донесува 
 

 
 
 
 

 
                                                                         Р Е Ш Е Н И Е 
                                                         за прогласување и објавување 

на Одлука за измени и дополнувања на буџет на Општина Радовиш за 2025 година и 
измени и дополнувања на буџет на Општина Радовиш за 2025 година 

 
 
 

 
 
 

Ја прогласувам и објавувам одлуката за измени и дополнувања на буџет на Општина 
Радовиш за 2025 година бр.08-1327/1 и измени и дополнувања на буџет на Општина 
Радовиш за 2025 година, бр.08-1327/2   

 
што советот на Општина Радовиш ѓи донесе на седница одржана на  

07.11.2025 година.  
 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                          
 

             Број 09-1327/3                                                                                                   Градоначалник               
      Дата 07.11.2025 година                                                                                     на Општина Радовиш     
              Радовиш                                                                                                             Љупче Почивалец    
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Br. 21/2025 Str. 129            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 година 

  



Br. 21/2025 Str. 130            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 година 

  



Br. 21/2025 Str. 131            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 година 

  



Br. 21/2025 Str. 132            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 година 

  



Br. 21/2025 Str. 133            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 година 

  



Br. 21/2025 Str. 134            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 година 

  



Br. 21/2025 Str. 135            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 година 

  



Br. 21/2025 Str. 136            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 година 

  



Br. 21/2025 Str. 137            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 година 

  



Br. 21/2025 Str. 138            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 година 

  



Br. 21/2025 Str. 139            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 година 

  



Br. 21/2025 Str. 140            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 година 

  



Br. 21/2025 Str. 141            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 година 

  



Br. 21/2025 Str. 142            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 година 

  



Br. 21/2025 Str. 143            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 година 

  



Br. 21/2025 Str. 144            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 година 

  



Br. 21/2025 Str. 145            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 година 

  



Br. 21/2025 Str. 146            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 година 

  



Br. 21/2025 Str. 147            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 година 

  



Br. 21/2025 Str. 148            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 година 

  



Br. 21/2025 Str. 149            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 година 

  



Br. 21/2025 Str. 150            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 година 

  



Br. 21/2025 Str. 151            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 година 

  



Br. 21/2025 Str. 152            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 година 

  



Br. 21/2025 Str. 153            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 година 

  



Br. 21/2025 Str. 154            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 година 

  



Br. 21/2025 Str. 155            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 година 

  



Br. 21/2025 Str. 156            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 година 

  



Br. 21/2025 Str. 157            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 година 

  



Br. 21/2025 Str. 158            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 година 

  



Br. 21/2025 Str. 159            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 година 

  



Br. 21/2025 Str. 160            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 година 

  



Br. 21/2025 Str. 161            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 година 

  



Br. 21/2025 Str. 162            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 година 

  



Br. 21/2025 Str. 163            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 година 

  



Br. 21/2025 Str. 164            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 година 

  



Br. 21/2025 Str. 165            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 година 

  



Br. 21/2025 Str. 166            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 година 

  



Br. 21/2025 Str. 167            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 година 

  



Br. 21/2025 Str. 168            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 година 

  



Br. 21/2025 Str. 169            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 година 

  



Br. 21/2025 Str. 170            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 година 

  



Br. 21/2025 Str. 171            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 година 

  



Br. 21/2025 Str. 172            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 година 

  

          



Br. 21/2025 Str. 173            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 година 

  

 
  Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на Општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
                  Р Е Ш Е Н И Е 
    за прогласување и објавување 

на Одлука за распределба и исплата на 
финансиски средства на спортски клубови 
и Јавно претпријатие за стопанисување со 

спортски објекти  
“Радовиш 2014” Радовиш 

 
 

Ја прогласувам и објавувам 
Одлуката за распределба и исплата на 
финансиски средства на спортски клубови 
и Јавно претпријатие за стопанисување со 
спортски објекти “Радовиш 2014” 
Радовиш, бр.08-1328/1 

што советот на Општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
07.11.2025 година.  

 
 
 

Број 09-1328/2                    Градоначалник                                                                                             
Дата 07.11.2025 г.        на Општина Радовиш                                                               
Радовиш                          Љупче Почивалец с.р.       
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на Р.М. бр. 05/02), член 43 од 
Статутот на општина Радовиш, согласно 
усвоена Програмата за јавните потреби на 
спортот во општина Радовиш за 2025 
година бр.08-1789/1 од 23.12.2024 година, 
Програма за измена и дополнување на 
Програмата за јавните потреби на спортот 
во општина Радовиш за 2025 година бр. 
08-918/1 од 30.06.2025 година, согласно 
Барање од ФК Детонит Плачковица бр. 12-
895/3 од 04.11.2025 година, Барање од РК 

Радовиш бр. 12-1286/1 од 04.11.2025 
година, Барање од БК Бучим Радовиш од 
05.11.2025 година, Иницијатива од ЈПССО 
“Радовиш 2014” бр. 09-35/44 од 29.10.2025 
година 

 Советот на Општина Радовиш на III 
седница одржана на ден 07.11.2025 година, 
донесе: 

 
 

О  Д  Л  У  К  А 
за распределба и исплата на 

финансиски средства на спортски 
клубови и Јавно претпријатие за 

стопанисување со спортски објекти 
“Радовиш 2014” Радовиш 

 
 

 
Член 1 

Се одобрува распределба и исплата 
на финансиски средства на спортски 
клубови и Јавно претпријатие за 
стопанисување со спортски објекти 
“Радовиш 2014” Радовиш и тоа на : 

 
- ФК Детонит Плачковица – 2.000.000 

денари 

- РК Радовиш – 1.000.000 денари 

- БК Бучим Радовиш – 200.000 денари 

- ЈПССО “Радовиш 2014” Радовиш – 

300.000 денари 

 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила од 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
“Службен гласник на општина Радовиш”. 
 

                                                                                              
 

Број 08-1328/1 Совет на општина Радовиш                                                                
Дата 07.11.2025 г.            Претседател                                                                         
Радовиш                           Гоце Дединец с.р.    
 
 
 
 



Br. 21/2025 Str. 174            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 година 

  

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на Општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

                  Р Е Ш Е Н И Е 
  за прогласување и објавување 

на Одлука за усвојување на Квартален 
извештај за TРЕТ КВАРТАЛ  за 

извршување на буџетот на Општина 
Радовиш , образец К1, Квартален извештај 
за доспеани ненамирени обврски, образец 
К2, Квартален извештај за промените на 

состојбите на секое задолжување на 
општините и јавните претпријатија 

основани од општините образец К3,  за 
период од 01.01.2025 година до 30.09.2025 

година 
 
 

Ја прогласувам и објавувам 
Одлуката за усвојување на Квартален 
извештај за TРЕТ КВАРТАЛ  за извршување 
на буџетот на Општина Радовиш , образец 
К1, Квартален извештај за доспеани 
ненамирени обврски, образец К2, 
Квартален извештај за промените на 
состојбите на секое задолжување на 
општините и јавните претпријатија 
основани од општините образец К3,  за 
период од 01.01.2025 година до 30.09.2025 
година , бр.08-1329/1 

што советот на Општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
07.11.2025 година.  

 
 
Број 09-1329/2                    Градоначалник                                                                                        
Дата 07.11.2025 г.        на Општина Радовиш                                                                 
Радовиш                          Љупче Почивалец с.р.                                                                                                           
 
 
 
 
 

Врз основа на член 32 точка 2 од 
Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа(Сл.весник на РМ 
бр.61/04......244/19), а во врска со член 21 
од Статутот на општина Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на III 
седница одржана на ден 07.11.2025 година, 
донесе: 
                                                                      
                                                       
                                 О Д Л У К А 

за усвојување на Квартален 
извештај за TРЕТ КВАРТАЛ  за извршување 
на буџетот на Општина Радовиш , образец 

К1, Квартален извештај за доспеани 
ненамирени обврски, образец К2, 

Квартален извештај за промените на 
состојбите на секое задолжување на 
општините и јавните претпријатија 

основани од општините образец К3,  за 
период од 01.01.2025 година до 30.09.2025 

година  
 

 
I.  Се усвојува Квартален извештај за 

TРЕТ КВАРТАЛ  за извршување на буџетот 
на Општина Радовиш , образец К1, 
Квартален извештај за доспеани 
ненамирени обврски, образец К2, 
Квартален извештај за промените на 
состојбите на секое задолжување на 
општините и јавните претпријатија 
основани од општините образец К3,  за 
период од 01.01.2025 година до 30.09.2025 
година, бр.05-85/117 од 27.10.2025 година. 

 
 

II.     Оваа Одлука влегува во 8 
(осмиот) ден од денот на објавување во  
,,Службен гласник на општина Радовиш”. 

 
 
 

 
Број 08-1329/1 Совет на општина Радовиш                                                                           
Дата 07.11.2025 г.           Претседател                                                                                  
Радовиш                         Гоце Дединец с.р.    
 
 



Br. 21/2025 Str. 175            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 година 

  

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
                  Р Е Ш Е Н И Е 
   за прогласување и објавување 

на План на Програми за развој 2026-
Градски пазар и Одлука за донесување на 
План на Програми за развој 2026-Градски 

пазар   
 
 

 
Го прогласувам и објавувам Планот 

на Програми за развој 2026 Градски пазар 
бр.08-1330/1 и одлуката за донесување на 
План на Програми за развој 2026 Градски 
пазар бр.08-1330/2   

 
што советот на Општина Радовиш 

ѓи донесе на седница одржана на  
07.11.2025 година.  
 

      
 
Број 09-1330/3                    Градоначалник                                                                                          
Дата 07.11.2025 г.        на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                          Љупче Почивалец с.р.    
 
 
 
 

  Врз основа на член 36 од Законот 
за локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 
точка 43 од Статутот на општина Радовиш, 

    Советот на Општина Радовиш на 
III седница одржана на ден 07.11.2025 
година, донесе: 

 
                                                                                                                              

 
 
 

                 О Д Л У К А 
за донесување на План на Програми за 

развој 2026-Градски пазар 
 
 
                                       член 1 

Се донесува План на Програми за 
развој 2026-Градски пазар, бр.08-1330/1 
од 07.11.2025 година. 
 

                           член 2 
Одлуката стапува на сила со денот 

на нејзиното донесување, а ќе биде 
објавена во ,,Службен гласник на општина 
Радовиш”. 

 
 
Број 08-1330/2 Совет на општина Радовиш                                                                
Дата 07.11.2025 г.           Претседател                                                                              
Радовиш                       Гоце Дединец с.р.         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Br. 21/2025 Str. 176            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 година 

  



Br. 21/2025 Str. 177            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 година 

  



Br. 21/2025 Str. 178            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 година 

  



Br. 21/2025 Str. 179            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 година 

  



Br. 21/2025 Str. 180            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 година 

  



Br. 21/2025 Str. 181            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 година 

  

 



Br. 21/2025 Str. 182            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 година 

  

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 
 

                  Р Е Ш Е Н И Е 
  за прогласување и објавување 
на Програма за развој 2026 за 

Реконструкција на дом на Културата Ацо 
Караманов и Одлука за донесување на 

Програма за развој 2026  
за Реконструкција на дом на Културата 

Ацо Караманов   
 
 
 

Ја прогласувам и објавувам 
Програма за развој 2026 за Реконструкција 
на дом на Културата Ацо Караманов бр.08-
1331/1 и Одлука за донесување на 
Програма за развој 2026 за Реконструкција 
на дом на Културата Ацо Караманов, бр.08-
1331/2   

што советот на Општина Радовиш 
ѓи донесе на седница одржана на  
07.11.2025 година.  
 

                                          
 
Број 09-1331/3                   Градоначалник                                                                                           
Дата 07.11.2025 г.        на Општина Радовиш                                                               
Радовиш                          Љупче Почивалец с.р.     
 
 

  Врз основа на член 36 од Законот 
за локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 
точка 43 од Статутот на општина Радовиш, 

    Советот на Општина Радовиш на 
III седница одржана на ден 07.11.2025 
година, донесе: 

 
                                                                                                                              

 
 

 
                 О Д Л У К А 

за донесување на Програма за развој 2026  
за Реконструкција на дом на Културата 

Ацо Караманов  
 
 
                                         член 1 

Се донесува Програма за развој 2026 
за Реконструкција на дом на Културата 
Ацо Караманов, бр.08-1331/1 од 07.11.2025 
година. 
 

                         член 2 
Одлуката стапува на сила со денот 

на нејзиното донесување, а ќе биде 
објавена во ,,Службен гласник на општина 
Радовиш”. 

 
 
 
Број 08-1331/2 Совет на општина Радовиш                                                             
Дата 07.11.2025 г.          Претседател                                                                          
Радовиш                         Гоце Дединец с.р.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Br. 21/2025 Str. 183            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 година 

  



Br. 21/2025 Str. 184            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 година 

  



Br. 21/2025 Str. 185            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 година 

  



Br. 21/2025 Str. 186            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 година 

  



Br. 21/2025 Str. 187            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 година 

  



Br. 21/2025 Str. 188            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 година 

  

 



Br. 21/2025 Str. 189            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 
година 

  

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
                    Р Е Ш Е Н И Е 
  за прогласување и објавување 

на Планот на Програмата за развој 2026 
Одржување, реконструкција, 

рехабилитација на постоечки асфалтен 
коловоз на  

улици низ градот и населените места и 
Одлука за донесување на План на 

Програмата за развој 2026 Одржување, 
реконструкција, рехабилитација на 

постоечки асфалтен коловоз на улици низ 
градот и населените места 

 
 
 

Го прогласувам и објавувам Планот 
на Програмата за развој 2026 Одржување, 
реконструкција, рехабилитација на 
постоечки асфалтен коловоз на улици низ 
градот и населените места бр.08-1332/1 и 
Одлука за донесување на План на 
Програмата за развој 2026 Одржување, 
реконструкција, рехабилитација на 
постоечки асфалтен коловоз на улици низ 
градот и населените места, бр.08-1332/2   

што советот на Општина Радовиш 
ѓи донесе на седница одржана на  
07.11.2025 година.  
 

                       
                      

Број 09-1332/3               Градоначалник                                                                                             
Дата 07.11.2025 г.   на Општина Радовиш                                                               
Радовиш                      Љупче Почивалец с.р.    
 
             
 
 
                                                                                          

Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 
точка 43 од Статутот на општина 
Радовиш, 

  Советот на Општина Радовиш на 
III седница одржана на ден 07.11.2025 
година, донесе: 

 
 
                                                                                                                              
                   О Д Л У К А 

за донесување на План на Програми за 
развој 2026 Одржување, реконструкција, 
рехабилитација на постоечки асфалтен 

коловоз на  
улици низ градот и населените места 

 
 

                                                                               
член 1 

Се донесува  План на Програми за 
развој 2026 Одржување, реконструкција, 
рехабилитација на постоечки асфалтен 
коловоз на улици низ градот и населените 
места, бр.08-1332/1 од 07.11.2025 година. 
 

                                                                 
член 2 

Одлуката стапува на сила со денот 
на нејзиното донесување а ќе биде 
објавена во ,,Службен гласник на општина 
Радовиш”. 

 
 
 
Број 08-1332/Совет на општина Радовиш                                                                 
Дата 07.11.2025 г.           Претседател                                                                          
Радовиш                         Гоце Дединец с.р.                                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Br. 21/2025 Str. 190            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 
година 

  



Br. 21/2025 Str. 191            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 
година 

  



Br. 21/2025 Str. 192            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 
година 

  



Br. 21/2025 Str. 193            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 
година 

  



Br. 21/2025 Str. 194            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 
година 

  



Br. 21/2025 Str. 195            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 
година 

  



Br. 21/2025 Str. 196            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 
година 

  

 



Br. 21/2025 Str. 197            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 
година 

  

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
                    Р Е Ш Е Н И Е 
   за прогласување и објавување 

на Планот на Програми за развој 2026 за 
проектот ,, Реконструкција со пренамена 
на Стоковна куќа во мултифункционален 
и културен центар со музејска поставка на 

град Радовиш“ прва фаза  и Одлука за 
донесување на на Планот на Програми за 
развој 2026 за проектот ,, Реконструкција 

со пренамена на Стоковна куќа во 
мултифункционален и културен центар со 
музејска поставка на град Радовиш“ прва 

фаза  
 

 
 

Го прогласувам и објавувам Планот 
на Програми за развој 2026 за проектот ,, 
Реконструкција со пренамена на Стоковна 
куќа во мултифункционален и културен 
центар со музејска поставка на град 
Радовиш“ прва фаза бр.08-1333/1   и 
Одлука за донесување на Планот на 
Програми за развој 2026 за проектот ,, 
Реконструкција со пренамена на Стоковна 
куќа во мултифункционален и културен 
центар со музејска поставка на град 
Радовиш“ прва фаза бр.08-1333/2  

што советот на Општина Радовиш 
ѓи донесе на седница одржана на  
07.11.2025 година.  
 

      
Број 09-1333/3                   Градоначалник                                                                                         
Дата 07.11.2025 г.       на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                         Љупче Почивалец с.р.  
 
 
 

  Врз основа на член 36 од Законот 
за локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 
точка 43 од Статутот на општина 
Радовиш, 

    Советот на Општина Радовиш на 
III седница одржана на ден 07.11.2025 
година, донесе: 

 
                                                                                                                              

                    О Д Л У К А 
за донесување на План на Програми за 

развој 2026 за проектот ,, Реконструкција 
со пренамена на Стоковна куќа во 

мултифункционален и културен центар со 
музејска поставка на град Радовиш“ –прва 

фаза 
 
 
                                        член 1 

Се донесува План на Програми за 
развој 2026 за проектот ,,Реконструкција 
со пренамена на Стоковна куќа во 
мултифункционален и културен центар со 
музејска поставка на град Радовиш“ –прва 
фаза, бр.08-1333/1 од 07.11.2025 година. 

 
 
                          член 2 
Одлуката стапува на сила со денот 

на нејзиното донесување, а ќе биде 
објавена во ,,Службен гласник на општина 
Радовиш”. 
 
 

 
Број 08-1333/2Совет на општина Радовиш                                                               
Дата 07.11.2025 г.         Претседател                                                                           
Радовиш                       Гоце Дединец с.р.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Br. 21/2025 Str. 198            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 
година 

  



Br. 21/2025 Str. 199            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 
година 

  



Br. 21/2025 Str. 200            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 
година 

  



Br. 21/2025 Str. 201            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 
година 

  



Br. 21/2025 Str. 202            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 
година 

  



Br. 21/2025 Str. 203            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 
година 

  

 



Br. 21/2025 Str. 204            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 
година 

  

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
                Р Е Ш Е Н И Е 
   за прогласување и објавување 

на Програмата за развој 2026 за проектот 
,, Реконструкција со пренамена на 

Стоковна куќа во мултифункционален и 
културен центар со музејска поставка на 

град Радовиш“ втора фаза  и Одлука за 
донесување на Програмата за развој 2026 

за проектот ,, Реконструкција со 
пренамена на Стоковна куќа во 

мултифункционален и културен центар со 
музејска поставка на град Радовиш“ втора 

фаза  
 

 
Ја прогласувам и објавувам 

Програмата за развој 2026 за проектот 
,,Реконструкција со пренамена на 
Стоковна куќа во мултифункционален и 
културен центар со музејска поставка на 
град Радовиш“ втора фаза, бр.08-1334/1 и 
Одлука за донесување на Програмата за 
развој 2026 за проектот ,, Реконструкција 
со пренамена на Стоковна куќа во 
мултифункционален и културен центар со 
музејска поставка на град Радовиш“ втора 
фаза бр.08-1334/2  

што советот на Општина Радовиш 
ѓи донесе на седница одржана на  
07.11.2025 година.  
 

      
Број 09-1334/3                  Градоначалник                                                                                       
Дата 07.11.2025 г.       на Општина Радовиш                                                                  
Радовиш                         Љупче Почивалец с.р.   
 
 
 
 

     Врз основа на член 36 од Законот 
за локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 
точка 43 од Статутот на општина 
Радовиш, 

    Советот на Општина Радовиш на 
III седница одржана на ден 07.11.2025 
година, донесе: 

 
                                                                                                                              
 

                   О Д Л У К А 
за донесување на на План на Програми за 

развој 2026  
за проектот ,, Реконструкција со 
пренамена на Стоковна куќа во 

мултифункционален и културен центар со 
музејска поставка на град Радовиш“ –

втора фаза 
 
 
 

                                                                               
член 1 

Се донесува План на Програми за 
развој 2026 за проектот ,,Реконструкција 
со пренамена на Стоковна куќа во 
мултифункционален и културен центар со 
музејска поставка на град Радовиш“ –
втора фаза, бр.08-1334/1 од 07.11.2025 
година. 

 
                            член 2 
Одлуката стапува на сила со денот 

на нејзиното донесување, а ќе биде 
објавена во ,,Службен гласник на општина 
Радовиш”. 

 
 
Број 08-1334/2Совет на општина Радовиш                                                                
Дата 07.11.2025 г.      Претседател                                                                             
Радовиш                      Гоце Дединец  с.р.       
 
 
 
 
 
 
 



Br. 21/2025 Str. 205            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 
година 

  



Br. 21/2025 Str. 206            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 
година 

  



Br. 21/2025 Str. 207            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 
година 

  



Br. 21/2025 Str. 208            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 
година 

  



Br. 21/2025 Str. 209            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 
година 

  



Br. 21/2025 Str. 210            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 
година 

  

 



Br. 21/2025 Str. 211            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 година 

  

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник на 
РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 
 

                      Р Е Ш Е Н И Е 
     за прогласување и објавување 

на План на Програми за развој Грин хит за 
2026 -Воведување на ефикасна услуга за 

централно греење ориентирана кон 
клиентите за мала мрежа базирана на 

обновливи извори на енергија и Одлука за 
донесување на План на Програми за развој 
Грин хит за 2026 -Воведување на ефикасна 
услуга за централно греење ориентирана 
кон клиентите за мала мрежа базирана на 

обновливи извори на енергија 
 
 

Го прогласувам и објавувам Планот 
на Програми за развој Грин хит за 2026 -
Воведување на ефикасна услуга за 
централно греење ориентирана кон 
клиентите за мала мрежа базирана на 
обновливи извори на енергија бр.08-
1335/1   и Одлука за донесување на План на 
Програми за развој Грин хит за 2026 -
Воведување на ефикасна услуга за 
централно греење ориентирана кон 
клиентите за мала мрежа базирана на 
обновливи извори на енергија, бр.08-
1335/2   

што советот на Општина Радовиш ѓи 
донесе на седница одржана на  
07.11.2025 година.  
 

                       
                      

Број 09-1335/3                  Градоначалник                                                                                          
Дата 07.11.2025 г.     на Општина Радовиш                                                               
Радовиш                       Љупче Почивалец  с.р. 
 
 
                                                                                                     

Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 
точка 43 од Статутот на општина Радовиш, 

  Советот на Општина Радовиш на III 
седница одржана на ден 07.11.2025 година, 
донесе: 
                                                                                                                            

 
                      О Д Л У К А 

за донесување на План на Програми за 
развој Грин хит за 2026 -Воведување на 
ефикасна услуга за централно греење 

ориентирана кон клиентите за мала мрежа 
базирана на обновливи извори на енергија 

 
 
 
                                         член 1 

Се донесува  План на Програми за 
развој Грин хит за 2026 -Воведување на 
ефикасна услуга за централно греење 
ориентирана кон клиентите за мала мрежа 
базирана на обновливи извори на енергија, 
бр.08-1335/1 од 07.11.2025 година. 
 

 
                            член 2 
Одлуката стапува на сила со денот на 

нејзиното донесување а ќе биде објавена во 
,,Службен гласник на општина Радовиш”. 

 
 
Број 08-1335/2 Совет на општина Радовиш                                                                 
Дата 07.11.2025 г.           Претседател                                                                            
Радовиш                        Гоце Дединец с.р.     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Br. 21/2025 Str. 212            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 година 

  



Br. 21/2025 Str. 213            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 година 

  



Br. 21/2025 Str. 214            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 година 

  



Br. 21/2025 Str. 215            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 година 

  



Br. 21/2025 Str. 216            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 година 

  



Br. 21/2025 Str. 217            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 година 

  

 



Br. 21/2025 Str. 218            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 
04.11.2025 година 

  

 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
                 Р Е Ш Е Н И Е 

за прогласување и објавување на Заклучок  
за усвојување на Извештаите на 

Работните тела на 
Советот на општина Радовиш 

 
 

Го прогласувам и објавувам 
Заклучокот за усвојување на Извештаите 
на Работните тела на Советот на општина 
Радовиш, бр.08-1336/1 

што советот на општина Радовиш 
го донесе на седница одржана на  
07.11.2025 година.  

 
 
 

Број 09-1336/2                   Градоначалник                                                                                  
Дата 07.11.2025 г.      на Општина Радовиш                                                           
Радовиш                         Љупче Почивалец с.р.  
 
 
                        
 
                                                                        

Врз основа на член 21 став 1 точка 
43 од Статутот на општина Радовиш, 

Советот на општина Радовиш на III 
седница одржана на 07.11.2025 година, 
донесе: 

 
 

ЗАКЛУЧОК 
за усвојување на Извештај на 

Работните тела на 
Советот на општина Радовиш 

 
 
                                                                

                                     член 1 
Се усвојуваат Извештајот на 

работните тела приложени на седниците 
на Советот на општина Радовиш одржани 
на 07.11.2025 година и  тоа: 

 
 
-Комисијата за финансирање, буџет 

и локален економски развој, 1-та седница 
одржана на 07.11.2025 година; 
 
 

                       член 2 
Овој Заклучок влегува во сила од 

денот на објавување во ,,Службен гласник 
на општина Радовиш,, . 
 
 
 
Број 08-1336/1Совет на општина Радовиш                                                                      
Дата 07.11.2025 г.            Претседател                                                                   
Радовиш                       Гоце Дединец с.р.        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Br. 21/2025 Str. 219            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                 04.11.2025 
година 

  

Содржина: 
-Решение за прогласување и објавување 
на Одлука за усвојување на втора измена 
на Програма за работата на ЈПССО 
Радовиш 2014 за октомври 2025 година--1 
-Одлука за усвојување на втора измена на 
Програма за работата на ЈПССО Радовиш 
2014 за октомври 2025 година---------------1 
-Решение за прогласување и објавување 
на Програма за измена на програмата за 
активностите на општина Радовиш во 
областа на образованието во 2025 година-
--------------------------------------------------------1 
-Програма за измена на програмата за 
активностите на општина Радовиш во 
областа на образованието во 2025 година-
--------------------------------------------------------2 
-Решение за прогласување и објавување 
на Измена и дополнување бр. 3 на 
Програма за активностите на општина 
Радовиш од областа на социјалната, 
детската и здравствената заштита за 2025 
година бр. 08-1786/2 од 23.12.2024 год.--2 
-Измена и дополнување бр. 3 на Програма 
за активностите на општина Радовиш од 
областа на социјалната, детската и 
здравствената заштита за 2025 година бр. 
08-1786/2 од 23.12.2024 год.-----------------3 
-Решение  за прогласување и објавување 
на Програма за измена на програмата за 
јавните потреби на спортот во општина 
Радовиш за 2025 год. бр. 08-918/1 од 
30.06.2025 год.------------------------------------4 
-Програма за измена на програмата за 
јавните потреби на спортот во општина 
Радовиш за 2025 год. бр. 08-918/1 од 
30.06.2025 год.------------------------------------5 
-Решение за прогласување и објавување 
на Програма за измена и дополнување на 
програмата за активностите на општина 
Радовиш во областа на културата во 2025 
год.бр. 08-919/1 од 30.06.2025 год.---------5 
-Програма за измена и дополнување на 
програмата за активностите на општина 
Радовиш во областа на културата во 2025 
год.бр. 08-919/1 од 30.06.2025 год.---------6 
-Решение за прогласување и објавување 
на Заклучок за задолжување на 
Градоначалник за Општина Радовиш-----7 

-Заклучок за задолжување на 
Градоначалник за Општина Радовиш------7 
-Решение за прогласување и објавување 
на Програма за измена и дополнување на 
програмата за активностите на општина 
Радовиш во областа на заштита и 
спасување, управување со кризи и 
противпожарна заштита во 2025 год. 
бр.08-1787/2 од 23.12.2024 год.-------------7 
-Програма за измена и дополнување на 
програмата за активностите на општина 
Радовиш во областа на заштита и 
спасување, управување со кризи и 
противпожарна заштита во 2025 год. 
бр.08-1787/2 од 23.12.2024 год.-------------8 
-Решение за прогласување и објавување 
на четврта измена на Програма за 
функционирање на администрацијата во   
општина Радовиш за 2025 година бр. 08-
1683/1 од 29.11.2025 година---------------12 
-Четврта измена на Програма за 
функционирање на администрацијата во   
општина Радовиш за 2025 година бр. 08-
1683/1 од 29.11.2025 година----------------12 
-Решение за прогласување и објавување 
на измена на План на Програма за развој 
2025 Одржување, реконструкција, 
рехабилитација на постоечки асфалтен 
коловоз на улици низ градот и населените 
места-----------------------------------------------26 
-Измена на План на Програма за развој 
2025 Одржување, реконструкција, 
рехабилитација на постоечки асфалтен 
коловоз на улици низ градот и населените 
места----------------------------------------------27 
-Решение за прогласување и објавување 
на четврта измена на План на Програми за 
развој 2025 за проектот ,, Реконструкција 
со пренамена на Стоковна куќа во 
мултифункционален и културен центар со 
музејска поставка на град Радовиш“ прва 
фаза  и Одлука за донесување на четврта 
измена на План на Програми за развој 
2025 за проектот ,, Реконструкција со 
пренамена на Стоковна куќа во 
мултифункционален и културен центар со 
музејска поставка на град Радовиш“ прва 
фаза------------------------------------------------34 
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-Четврта измена на План на Програми за 
развој 2025 за проектот ,, Реконструкција 
со пренамена на Стоковна куќа во 
мултифункционален и културен центар со 
музејска поставка на град Радовиш“ прва 
фаза  и Одлука за донесување на четврта 
измена на План на Програми за развој 
2025 за проектот ,, Реконструкција со 
пренамена на Стоковна куќа во 
мултифункционален и културен центар со 
музејска поставка на град Радовиш“ прва 
фаза------------------------------------------------35 
-Решение за прогласување и објавување 
на План на Програми за развој 2025 за 
проектот ,, Реконструкција со пренамена 
на Стоковна куќа во мултифункционален 
и културен центар со музејска поставка на 
град Радовиш“ втора фаза  и Одлука за 
донесување на План на Програми за развој 
2025 за проектот ,, Реконструкција со 
пренамена на Стоковна куќа во 
мултифункционален и културен центар со 
музејска поставка на град Радовиш“ втора 
фаза------------------------------------------------41 
-Одлука за донесување на План на 
Програми за развој 2025 за проектот ,, 
Реконструкција со пренамена на Стоковна 
куќа во мултифункционален и културен 
центар со музејска поставка на град 
Радовиш“ втора фаза--------------------------41  
-План на Програми за развој 2025 за 
проектот ,, Реконструкција со пренамена 
на Стоковна куќа во мултифункционален 
и културен центар со музејска поставка на 
град Радовиш“ втора фаза-------------------42  
-Решение за прогласување и објавување 
на прва измена на Програмата за развој 
2025 за Реконструкција на домот на 
Културата Ацо Караманов-------------------48 
-Прва измена на Програмата за развој 
2025 за Реконструкција на домот на 
Културата Ацо Караманов------------------49 
-Решение за прогласување и објавување 
на петта измена на Развојна програма 
ИПА 2025 година Грин хит-Воведување на 
ефикасна услуга за централно греење 
ориентирана кон клиентите за мала 
мрежа базирана на обновливи извори на 
енергија-------------------------------------------55 

-Петта измена на Развојна програма ИПА 
2025 година Грин хит-Воведување на 
ефикасна услуга за централно греење 
ориентирана кон клиентите за мала 
мрежа базирана на обновливи извори на 
енергија-------------------------------------------56 
-Решение за прогласување и објавување 
на Годишна Програма за изработка на 
измена и дополнување на урбанистички 
планови на подрачјето на општина 
Радовиш за 2025 година---------------------62 
-Годишна Програма за изработка на 
измена и дополнување на урбанистички 
планови на подрачјето на општина 
Радовиш за 2025 година---------------------62 
-Решение за прогласување и објавување 
на  Програма за измена и дополнување на 
Програма за уредување на градежно 
земјиште, изградба реконструкција и 
одржување на комунални објекти и 
локални патишта во општина Радовиш за 
2025 година--------------------------------------68 
-Програма за измена и дополнување на 
Програма за уредување на градежно 
земјиште, изградба реконструкција и 
одржување на комунални објекти и 
локални патишта во општина Радовиш за 
2025 година--------------------------------------68 
-Решение за прогласување и објавување 
на  Програма за измена и дополнување на 
Програмата за јавно осветлување во 
општина Радовиш за 2025 година број 08-
1795/2 ОД 23.12.2024 год.-------------------76 
Програма за измена и дополнување на 
Програмата за јавно осветлување во 
општина Радовиш за 2025 година број 08-
1795/2 ОД 23.12.2024 год.-------------------76 
-Решение за прогласување и објавување 
на  измена на Програма за одржување, 
обновување и користење на паркови и 
други јавни површини во општина 
Радовиш за 2025 година---------------------78 
-Измена на Програма за одржување, 
обновување и користење на паркови и 
други јавни површини во општина 
Радовиш за 2025 година---------------------79 
-Решение за прогласување и објавување 
на Измена на Програма за Јавна чистота 
на општина Радовиш за 2025 година----80 
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-Измена на Програма за Јавна чистота на 
општина Радовиш за 2025 година---------80 
-Решение за прогласување и објавување 
на Трета измена на Програмата за 
финансирање на проекти за 2025 година--
-------------------------------------------------------82 
-Трета измена на Програмата за 
финансирање на проекти за 2025 година--
-------------------------------------------------------82                                                                      
-Решение за прогласување и објавување 
на Одлука за измени и дополнувања на 
буџет на Општина Радовиш за 2025 
година и измени и дополнувања на буџет 
на Општина Радовиш за 2025 година----85 
-Одлука за измени и дополнувања на 
буџет на Општина Радовиш за 2025 
година---------------------------------------------86 
-Измени и дополнувања на буџет на 
Општина Радовиш за 2025 година--------87 
-Решение за прогласување и објавување 
на Одлука за распределба и исплата на 
финансиски средства на спортски клубови 
и Јавно претпријатие за стопанисување со 
спортски објекти “Радовиш 2014” 
Радовиш-----------------------------------------173 
-Одлука за распределба и исплата на 
финансиски средства на спортски клубови 
и Јавно претпријатие за стопанисување со 
спортски објекти “Радовиш 2014” 
Радовиш-----------------------------------------173 
-Решение за прогласување и објавување 
на Одлука за усвојување на Квартален 
извештај за TРЕТ КВАРТАЛ  за 
извршување на буџетот на Општина 
Радовиш , образец К1, Квартален извештај 
за доспеани ненамирени обврски, образец 
К2, Квартален извештај за промените на 
состојбите на секое задолжување на 
општините и јавните претпријатија 
основани од општините образец К3,  за 
период од 01.01.2025 година до 30.09.2025 
година-------------------------------------------174 
-Одлука за усвојување на Квартален 
извештај за TРЕТ КВАРТАЛ  за 
извршување на буџетот на Општина 
Радовиш , образец К1, Квартален извештај 
за доспеани ненамирени обврски, образец 
К2, Квартален извештај за промените на 
состојбите на секое задолжување на 

општините и јавните претпријатија 
основани од општините образец К3,  за 
период од 01.01.2025 година до 30.09.2025 
година-------------------------------------------174 
-Решение за прогласување и објавување 
на План на Програми за развој 2026-
Градски пазар и Одлука за донесување на 
План на Програми за развој 2026-Градски 
пазар---------------------------------------------175   
-Одлука за донесување на План на 
Програми за развој 2026-Градски пазар----
-----------------------------------------------------175 
-План на Програми за развој 2026-Градски 
пазар---------------------------------------------176 
-Решение за прогласување и објавување 
на Програма за развој 2026 за 
Реконструкција на дом на Културата Ацо 
Караманов и Одлука за донесување на 
Програма за развој 2026 за 
Реконструкција на дом на Културата Ацо 
Караманов--------------------------------------182   
-Одлука за донесување на Програма за 
развој 2026 за Реконструкција на дом на 
Културата Ацо Караманов-----------------182 
-Програма за развој 2026 за 
Реконструкција на дом на Културата Ацо 
Караманов--------------------------------------183 
-Решение за прогласување и објавување 
на Планот на Програмата за развој 2026 
Одржување, реконструкција, 
рехабилитација на постоечки асфалтен 
коловоз на улици низ градот и населените 
места и Одлука за донесување на План на 
Програмата за развој 2026 Одржување, 
реконструкција, рехабилитација на 
постоечки асфалтен коловоз на улици низ 
градот и населените места-----------------189 
-Одлука за донесување на План на 
Програмата за развој 2026 Одржување, 
реконструкција, рехабилитација на 
постоечки асфалтен коловоз на улици низ 
градот и населените места----------------189 
-План на Програмата за развој 2026 
Одржување, реконструкција, 
рехабилитација на постоечки асфалтен 
коловоз на улици низ градот и населените 
места---------------------------------------------190 
-Решение за прогласување и објавување 
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на Планот на Програми за развој 2026 за 
проектот ,, Реконструкција со пренамена 
на Стоковна куќа во мултифункционален 
и културен центар со музејска поставка на 
град Радовиш“ прва фаза  и Одлука за 
донесување на на Планот на Програми за 
развој 2026 за проектот ,, Реконструкција 
со пренамена на Стоковна куќа во 
мултифункционален и културен центар со 
музејска поставка на град Радовиш“ прва 
фаза ----------------------------------------------197 
-Одлука за донесување на на Планот на 
Програми за развој 2026 за проектот ,, 
Реконструкција со пренамена на Стоковна 
куќа во мултифункционален и културен 
центар со музејска поставка на град 
Радовиш“ прва фаза--------------------------197 
-Планот на Програми за развој 2026 за 
проектот ,, Реконструкција со пренамена 
на Стоковна куќа во мултифункционален 
и културен центар со музејска поставка на 
град Радовиш“ прва фаза-------------------198 
-Решение за прогласување и објавување 
на Програмата за развој 2026 за проектот 
,,Реконструкција со пренамена на 
Стоковна куќа во мултифункционален и 
културен центар со музејска поставка на 
град Радовиш“ втора фаза  и Одлука за 
донесување на Програмата за развој 2026 
за проектот ,, Реконструкција со 
пренамена на Стоковна куќа во 
мултифункционален и културен центар со 
музејска поставка на град Радовиш“ втора 
фаза-----------------------------------------------204  
-Одлука за донесување на Програмата за 
развој 2026 за проектот ,, Реконструкција 
со пренамена на Стоковна куќа во 
мултифункционален и културен центар со 
музејска поставка на град Радовиш“ втора 
фаза-----------------------------------------------204 
-Програмата за развој 2026 за проектот 
,,Реконструкција со пренамена на 
Стоковна куќа во мултифункционален и 
културен центар со музејска поставка на 
град Радовиш“ втора фаза-----------------205 
-Решение за прогласување и објавување 
на План на Програми за развој Грин хит за 
2026 -Воведување на ефикасна услуга за 
централно греење ориентирана кон 

клиентите за мала мрежа базирана на 
обновливи извори на енергија и Одлука за 
донесување на План на Програми за развој 
Грин хит за 2026 -Воведување на 
ефикасна услуга за централно греење 
ориентирана кон клиентите за мала 
мрежа базирана на обновливи извори на 
енергија-----------------------------------------211 
-Одлука за донесување на План на 
Програми за развој Грин хит за 2026 -
Воведување на ефикасна услуга за 
централно греење ориентирана кон 
клиентите за мала мрежа базирана на 
обновливи извори на енергија-----------211 
-План на Програми за развој Грин хит за 
2026 -Воведување на ефикасна услуга за 
централно греење ориентирана кон 
клиентите за мала мрежа базирана на 
обновливи извори на енергија-----------212 
-Решение за прогласување и објавување 
на Заклучок  за усвојување на Извештаите 
на Работните тела на Советот на општина 
Радовиш-----------------------------------------218 
-Заклучок  за усвојување на Извештаите 
на Работните тела на Советот на општина 
Радовиш-----------------------------------------218 
 
  
 
 
                                                                           
 
 


